
 

Protokół nr XVII/25 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji 

odbytej w dniu 30 czerwca 2025 r. w godz. od 12.00 do 14.10 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 

 

*    *    * 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - otwieram obrady 17 Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego 

VII kadencji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich 

zaproszonych gości. Informuję, na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 19 radnych, w dzisiejszym 

posiedzeniu uczestniczy19 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji 

udział wzięli: Jacek Jędrzejak Skarbnik Powiatu, Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu oraz Krzysztof 

Gieburowski radca prawny. Stwierdzam wobec powyższego, że Rada jest władna do obradowania 

i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. 

1. Tomasz Bandyk 

2. Marta Bierła 

3. Mirosław Drzazga 

4. Jacek Dutkiewicz 

5. Roman Dworzyński 

6. Sławomir Gruchała 

7. Łukasz Guzek 

8. Józef Hoffmann 

9. Elżbieta Kostka 

10. Jarosław Łukasiewicz 

11. Artur Maciejowski 

12. Stanisław Martuzalski 

13. Karol Matuszak 

14. Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak 

15. Elżbieta Regulska 

16. Mariusz Stolecki 

17. Jan Szczerbań 
18. Waldemar Wojtkowiak 

19. Maciej Zegar 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - porządek obrad został państwu radny, przedstawiony 

w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad Nie widzę. Przystępujemy do 

realizacji porządku obrad. 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji. 

3. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po XVI sesji Rady 

Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po XVI sesji Rady Powiatu. 

5. Oferta szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025-2026. 

6. Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie za 2024 rok. 



 

7. Zapoznanie się z raportem o stanie Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. 

8. Debata nad raportem o stanie Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Jarocińskiego wotum zaufania. 

10. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. 

11. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. 

12. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia. 

13. Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jarocińskiego sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Jarocińskiego. 

14. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. 

15. Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu za 2024 r. 

16. Dyskusja. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Jarocińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem 

pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

najem na czas nieoznaczony lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym na nieruchomości 

w Porębie 32, gm. Jaraczewo stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

23. Interpelacje i zapytania radnych. 

24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

25. Wolne głosy i wnioski. 

26. Komunikaty. 

27. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. pkt. 2.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VII kadencji. Proszę państwa, protokół był wyłożony w Biurze Rady. Nikt nie zgłaszał 

żadnych uwag, więc rozumiem, że Wysoka Rada protokół z XVI sesji przyjmuje. Bardzo dziękuję. 
 

Ad. pkt. 3.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu 

oraz Radnych po XVI sesji Rady Powiatu. proszę Państwa, tak 12 czerwca w 99. rocznicę śmierci majora 

Zbigniewa Ostroroga-Gorzeńskiego w kwaterze rodzinnej na cmentarzu w Lgowie złożono wiązanki 

kwiatów w asyście warty honorowej 16. batalionu remontu lotnisk. Byli harcerze, byli uczniowie szkół, 

także dziękuję po prostu osobom, które były na tej uroczystości. 15 czerwca w parku przy Pałacu 

Radolińskich odbyły się czwarte ogólnopolskie igrzyska sportowo - rekreacyjne kół gospodyń wiejskich. 



 

Organizatorem był Ludowy Klub Sportowy Olimpia Strzyżewko. i tu przede wszystkim chciałem 

podziękować panu Sławkowi Gruchale, bo rzeczywiście przyłożył do tego nie tylko, jak to się mówi, rękę, 
ale także serce. Także bym powiedział tak, impreza była super, była udana. Cieszę się z obecności radnych 

także na tej imprezie, a poza tym pogoda dopisała, wszyscy się bardzo dobrze bawili. Także panie Sławku, 

bardzo dziękuję za to, że pan, jak to się mówi, oddał tu serce. 27 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie 

roku szkolnego 2024 łamane na 2025. Także rok szkolny minął, 9 miesięcy przeleciało, praktycznie biorąc, 

proszę państwa, nie wiadomo kiedy. Część z nas uczestniczyła w różnego rodzaju uroczystościach 

związanych właśnie z tym całym dniem, także dziękuję także tym, którzy uczestniczyli w tych 

uroczystościach. Imprezy były naprawdę jeśli chodzi o zakończenie roku, super, dograne, perfekcyjne. No 

i ja przede wszystkim cieszę to, że bardzo wiele uczniów także otrzymało nagrody indywidualne, także i za 

naukę, i za frekwencję, także można pogratulować naszym szkołom, dyrekcjom, nauczycielom, 

wychowawcom przede wszystkim, a także rodzicom z Rady Rodziców, którzy rzeczywiście dużo tutaj 

włożyli, bym powiedział, i swojego starania, ale także od strony finansowej też podobnie. Czy ktoś z 

radnych chciałby zabrać głos w tej kwestii? Rozumiem, że nie. Dziękuję w takim razie bardzo. 

 

Ad. pkt. 4.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po XVI sesji Rady 

Powiatu. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po XVI sesji Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Lista spotkań stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Rozumiem, że pan starosta 

chciałby się wypowiedzieć w tej kwestii. Proszę bardzo.  

 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, jak co miesiąc ta lista jest dość długa. Tutaj pan 

przewodniczący wspomniał o tej inicjatywie pana Sławka Gruchały. Faktycznie te igrzyska i ta biesiada dla 

kół gospodyń wiejskich wypadła bardzo fajnie. Ja też chciałem tutaj podziękować, ponieważ na sali jest 

pani dyrektor Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, pani Karolina Kowańdy. Też tutaj dużą cegiełkę 
dołożyła właśnie pani dyrektor z pracownicami wydziału, także pani Karolino, jeszcze raz dziękuję. Myślę, 
że tutaj na poziomie radni i poszczególne wydziały ta współpraca wygląda bardzo fajnie, co mnie cieszy. 

Co jest warte odnotowania, to tu pochwalę też innych dwóch radnych. Mianowicie pana Jana Szczerbania i 

pana Karola Matuszaka, bo miałem tą przyjemność uczestniczyć wspólnie z nimi w uroczystościach w 

Warszawie. Odebrali Złoty Krzyż Zasługi Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Znam panów bardzo długo 

i myślę, że ta działalność tutaj, zresztą na mój wniosek, została zaakceptowana i te zasługi, które były 

wymienione, uzyskały aprobatę, co wiem, wcale nie jest takie łatwe, więc panom tutaj bardzo gratuluję i 
cieszę się, że mamy takich radnych. Zresztą ja myślę, że mamy wszystkich radnych świetnych, ale warto 

podkreślić, bo otrzymanie Złotego Krzyża to na pewno nie jest takie proste. Panu Janowi jeszcze 

pogratuluję, bo wiem, że w Głosie Wielkopolskim został wybrany osobowością roku w powiecie 

jarocińskim, że wygrał pan Jan ten plebiscyt, także panie Janie gratuluję. Słuchajcie, bardzo dużo fajnych 

inicjatyw, także można powiedzieć, że organizacje pozarządowe, rady sołeckie, OSP na naszym terenie 

działają bardzo prężnie. Dla nas to tak naprawdę jest czysta przyjemność, że możemy w tych imprezach 

brać udział czy partycypować. Chociażby wspominając wczorajszy turniej dla dzieci, który odbył się na 

boiskach Jarocin Sport, pokazały, że jest potrzeba wśród mieszkańców i też podchodzili z boku i mówili, 

że więcej takich inicjatyw powinniśmy podejmować. Ponieważ naprawdę to była bardzo integrująca 

impreza. Ja zawsze podkreślam, że tego typu zawody gdzie grają ci najmłodsi. To jest zawsze gwarancja 

takiego sukcesu organizacyjnego, ponieważ oni zawsze przyciągną swoich rodziców, dziadków, wujków, 

ciocie, bacznie obserwują te zmagania, tę rywalizację. Tym bardziej to było wydarzenie szczególne, 

ponieważ Lech Poznań wyszedł z taką inicjatywą i my oczywiście od razu na nią odpowiedzieliśmy. 

Byliśmy jednym z pierwszych samorządów, który wyszedł z konkretną propozycją właśnie organizacji 



 

takiego festynu, takiego turnieju. I nasi mieszkańcy mieli możliwość praktycznie ponad trzy godziny, żeby 

sobie zrobić z pucharem za zdobycie Mistrzostwa Polski w piłce nożnej. kolejka, tak jak była uruchomiona 

sesja zdjęciowa, tak do samego końca. Panowie niestety, można powiedzieć, siłą musieli zakończyć, 
ponieważ terminy już ich goniły, ale i tak udało się praktycznie o 40 minut wydłużyć tę sesję. Nie było 

momentu, żeby kogoś nie było, kto sobie tej sesji nie zrobił. Widziałem wczoraj w mediach 

społecznościowych, że bardzo dużo naszych mieszkańców wyrzucało sobie na relacje czy zdjęcia. Tak że 

takie imprezy na pewno cieszą i mam nadzieję, że jeszcze wiele takich imprez uda nam się zorganizować. 
A to jest zasługa tak naprawdę też państwa radnych, którzy głosują i tutaj wspierają takie inicjatywy, za co 

serdecznie w imieniu mieszkańców organizacji dziękuję. Dziękuję bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Widziałem bardzo dużo zdjęć z tym pucharem, więc nie wiem, 

kto go zabrał na koniec, ale to już nie ja będę do tego dochodził. Czy są jeszcze jakieś pytania? Proszę 
bardzo, pan Stanisław Martuzalski. 

 

Radny St. Martuzalski - Panie starosto, punkt 13 sprawozdania odnośnie projektu uchwały o najem na 

czas nieokreślony lokali w Porębie. Swego czasu wiem, że były próby sprzedaży tej nieruchomości i 

chciałbym, żeby pan starosta w kilku słowach przedstawił, że nie udało się zbyć to wiadomo, bo 

przekazujemy i jakie są dalsze plany co do tej nieruchomości? 

 

P. M. Stolecki, Starosta - to ja powiem pokrótce, ale oddam też za chwilę głos panu Krzysztofowi, bo pan 

Krzysztof się dokładnie tym tematem zajmuje. No niestety nie udało nam się zdobyć nabywcy na tą 
nieruchomość. Wiadomo, że dla nas to tak naprawdę są duże koszty, ponieważ ten czynsz, który pobieramy 

od mieszkańców, no to za wiele z niego nie zostaje. Trzeba tutaj cały czas te materiały wszystkie, które się 
eksploatują, naprawiać. No i delikatnie mówiąc, nie jest w naszym interesie, żeby utrzymywać tą 
nieruchomość. Sprzedać się nie udało, dlatego chcemy tak naprawdę tutaj poszukać lokatorów, żeby te 

koszty utrzymania były mniejsze. Myślę, że tutaj więcej szczegółów powie pan Krzysztof Sobczak. 

Dziękuję bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Poproszę pana naczelnika, pana Krzysztofa Sobczaka.  

 

P. K. Sobczak, Naczelnik Wydziału Geodezji - Szanowni państwo, tak jak pan starosta powiedział, 

czterokrotna próba zbycia tej nieruchomości niestety nie udało się. Dwie osoby były zainteresowane, które 

wydzwaniały do nas, ale problem polegał tylko na tym, że chętnie, ale bez lokatorów. Jeżeli tam mamy 

cztery umowy najmu, które cały czas właściciele, raczej użytkownicy po dawnym Domu Pomocy 

Społecznej, nauczyciele mieszkają, niestety te umowy są na czas nieoznaczony, cały czas płacą, cały czas 

gospodarują. Pięć osób, które mieszkało w tym lokalu, przepraszam, cztery osoby, które mieszkały w tym 

lokalu, dwie osoby zmarły, dwie osoby opuściły ten lokal i poszły na inne lokalizacje. Dlatego próba zbycia 

tej nieruchomości powodowała też to, że nie podejmowaliśmy żadnych działań zmierzających do tego, żeby 

wynajmować, bo gdybyśmy wynajęli nieruchomości i od razu trafiłby się kupiec, no to troszeczkę też by 

było z naszej strony dziwne podejście do gospodarowania, że albo wynajmujemy, albo sprzedajemy. No 

niestety mamy sytuację taką, że ta wartość nieruchomości jest ponad milion złotych. Księgowa, ja mówię o 

wartości księgowej. W przetargu było, jak dobrze kojarzę, milion dwieście. Z uwagi na to, że to jest 

nieruchomość zabytkowa, nowy nabywca zapłaciłby tylko połowę wartości tej nieruchomości, ale księgowo 

nadal by było milion dwieście. Dlatego mówię o tych dwóch oferentach, którzy wydzwaniali do nas jak 

postępowania przetargowe były, gdyż byli zainteresowani. Mówię, jedynym mankamentem są lokatorzy. 

Dlatego teraz podjęcie działań co do wynajmu skutkuje tym, żeby powiat nie ponosił zbędnych, 



 

niepotrzebnych kosztów. Jeżeli mogę, panie starosto, zarząd wystąpił do burmistrza Jaraczewa o 

przystosowanie tych lokali jako lokali komunalnych czy socjalnych. Dostaliśmy odpowiedź, że nie są 
zainteresowani. Jeżeli gmina, lokalna społeczność nie jest zainteresowana, naszym krokiem jest teraz 

podjęcie działań co do wynajmu. Akurat pewnego dnia dzwoniła do mnie jedna pani, która właśnie dostała 

telefon od wiceburmistrza Jaraczewa, bo się dowiedziała, że chcemy wynająć. Podejmujemy działania, ale 

proszę pamiętać o tym, że procedura wynajmu będzie w postępowaniu przetargowym. To nie, że ktoś się 
zgłosi i dostaje, tylko my narzucimy stawkę bazową, a postępowanie przetargowe wyłoni dopiero nowo 

nabywcę. Dziękuję.  
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania do pana starosty? 

Nie widzę. Dziękuję państwu. 

 

Ad. pkt. 5.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Oferta szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025-2026. 

Oferty edukacyjne poszczególnych szkół ponadpodstawowych zostały załączone w wersji elektronicznej 

w systemie e-sesja. Załączniki nr 4,5,6,7,8 do protokołu. Radni mogli zapoznać się z materiałami wcześniej. 

Ponadto oferty analizowała Komisja Edukacji i Kultury na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2025 r. Można 

powiedzieć, że w sobotę, w piątek zakończyliśmy stary rok szkolny, za chwilę 1 września nowy rok szkolny 

w naszym zakresie. Proszę państwa, oferty zostały załączone w wersji elektronicznej, tak że każdy mógł się 
zapoznać. Dziękuję także panu Jackowi Dutkiewiczowi za prezentację Cechu Rzemiosł Różnych, bo to 

rzeczywiście przede wszystkim dotyczy szkół branżowych pierwszego stopnia. Ponadto było to 

analizowane na Komisji Edukacji i Kultury 24 czerwca, jak sobie przypominam, także wtedy była analiza 

przeprowadzona. Czy ktoś chciałby z Państwa coś jeszcze się dowiedzieć, czy też po prostu zabrać głos w 

dyskusji, jeśli chodzi o te oferty? Rozumiem, że nie. Rozumiem, że Państwo przyjmują do wiadomości. Z 

tym, że chciałem jeszcze dodać, że zawsze mamy dość szerokie zainteresowanie z ościennych powiatów, 

także uważam, że to jest na plus, biorąc pod uwagę nasze szkoły i efekty uzyskiwane nasze szkoły w 

egzaminach, które możemy zawsze zapoznać się w okręgowej komisji egzaminacyjnej, jak one wypadły na 

naszym terenie. Więc uważam, że nie powinniśmy mieć według moich informacji w tej chwili przekazanych 

przez dyrektorów problemów z naborem do naszych szkół. Dziękuję. Stwierdzam, że informacje zostały 

przyjęte. 

 

Ad. pkt. 6.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Jarocinie za 2024 rok. Informacja została zamieszczona w programie esesja. Załącznik nr 9 do protokołu. 

Była również omawiana na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Rozwoju. Proszę państwa, mamy tutaj pana Grzegorza Fenglera, pana dyrektora, ale to już było 

omawiane dość szeroko też na dwóch komisjach, praktycznie rzecz biorąc, Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych, na Komisji Budżetu. Nie wiem, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze jakieś pytanie zadać? 

Proszę bardzo, pani Niestrawska.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - ja chciałam przypomnieć, bo i pan Szczerbań, i ja mieliśmy 

pytania. Prawda? Na komisji. Albo pan przewodniczący. A, pan przewodniczący miał pytanie. Zyskał pan 

odpowiedź. Ja dostałem te pytania na komisji budżetu. Ja nie dostałam odpowiedzi.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - chodziło mi tam o wykształcenie po prostu pozostałych osób. 

Myślę, że to wtedy do końca jeszcze nie było sprawdzone, jeśli chodzi o ten zakres. W każdym razie ja 



 

dostałem informację po prostu, ile osób jak gdyby jest zatrudnionych, czy w dalszym ciągu kontynuuje. 

Można powiedzieć, że w granicach 30-40% jednak w dalszym ciągu po tych różnego rodzaju szkoleniach, 

praktykach itd. umożliwiających właśnie tym osobom przede wszystkim do 30 roku życia, częściowo 

odnajdują się. Także mówię, to jest duży plus. Mówię tutaj też podziękowanie do dyrektora. Jedynie, co 

prawda teraz w ustawie się będzie też zmieniało wszystko, inaczej to będzie wyglądało, ale panie 

dyrektorze, odnośnie tego wykształcenia, czy coś pan może powiedzieć, jak to wygląda odnośnie tych 

bezrobotnych? Dziękuję.  
 

P. G. Fengler, Dyrektor PUP w Jarocinie - Panie Przewodniczący, jeżeli chodzi o tych zarejestrowanych, 

bo tam pytanie było, po jakich szkołach są osoby zarejestrowane. W sumie zarejestrowanych jest 353 osoby 

i z wykształceniem wyższym 17 osób, po licealnej, średnie, zawodowej i szkoły branżowe 115 osób, 

średnie, ogólnokształcące 55 osób, zasadnicze, zawodowe, branżowe 104 osoby i z wykształceniem 

podstawowym 62 osoby.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - W sumie to chodziło o programy stażowe. Jakie jest 

wykształcenie osób, które korzystają z tych programów stażowych? Z programów stażowych to w 

zależności, bo to nie tylko osoby młode mogą skorzystać ze stażu. Dyskutowaliśmy o stażach tych młodych. 

Tych młodych, to pani dyrektorze, bo to...  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dwa programy, które nam tutaj pani... Do trzydziestego roku 

życia, jak sobie przypominam. To przede wszystkim chodziło po prostu...  

 

P. G. Fengler, Dyrektor PUP w Jarocinie - To przede wszystkim osoby po szkołach branżowych, czyli 

średnie wykształcenie. To znaczy szkole branżowej pierwszego stopnia i drugiego stopnia. Tak. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania do pana dyrektora? Nie 

widzę 
 

Ad. pkt. 7.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - zapoznanie się z raportem o stanie Powiatu Jarocińskiego za 2024 

rok. Raport został zamieszczony i udostępniony radnym w programie eSesja. Ponadto był opublikowany 

do publicznej wiadomości  na stronie internetowej Powiatu Jarocińskiego. Załącznik nr 10 do protokołu. 

Proszę o zabranie głosu pana Starostę Mariusz Stoleckiego. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, zgodnie z wymogami ustawowymi tutaj spełniliśmy, do 

końca maja radni otrzymali raport o stanie powiatu. Jest to publikacja bardzo obszerna, przygotowana przez 

naszych pracowników. My co roku idziemy trendem, że robimy ten raport własnymi siłami. Wiem, że 

niektóre samorządy korzystają z firm zewnętrznych. To wiąże się z kosztami. Tak że słuchajcie, bardzo jest 

obszernie tutaj opisane. Ja sobie akurat, będąc na szkoleniu teraz ochrony ludności, obrony cywilnej, 

mogłem poczytać, przypomnieć, bo tak naprawdę wszystkie tutaj wydarzenia czy inwestycje, czy 

działalność naszych jednostek, szkół, bardzo szczegółowo opisane. Tych wszystkich danych nie sposób jest 

człowiek zapamiętać, ale właśnie temu służy ten raport, że można do niego mieć wgląd. i ewentualnie w 

trakcie tej debaty, którą będziemy za chwilę mieli, będzie można podyskutować. Ja, tak jak wspominałem, 

no bo nie jestem tutaj, niektórzy z państwa zostali radnymi w połowie roku, więc nie wszystkie tutaj 

wydarzenia, uroczystości, inwestycje, zadania naszych jednostek pamiętają. No to faktycznie to jest takie 

fajne przypomnienie i to mnie utwierdza w tym, że jako powiat dobrze funkcjonujemy. Jesteśmy też dobrze 



 

odbierani na zewnątrz. Chciałem podziękować wszystkim pracownikom, dyrektorom, kierownikom, tej 

pracy, której tak naprawdę na co dzień wykonujecie, bo ten raport, to podsumowanie, to całe dzieło to jest 

tak naprawdę dzięki wam, dzięki tej waszej ciężkiej pracy. To, co widzę na co dzień i co w raporcie się 
potwierdza, że skupiacie się przede wszystkim na dobrym funkcjonowaniu waszych komórek i to się 
sprawdza. Ja dzisiaj z czystym sumieniem mogę powiedzieć, że naprawdę mamy świetnych urzędników, 

wybitnych fachowców. Nie ma problemu, którego byście nie rozwiązali. Na wielu spotkaniach jesteśmy 

wspólnie i czasami zdarzają się sytuacje, że przyjeżdża, czy tutaj są jakieś sporne sytuacje, przyjeżdżają 
firmy zewnętrzne. i ze swoimi kancelariami, radcami. I powiem wam, że jestem dumny w momencie, kiedy 

widzę, kiedy nasz pracownik urzędu prostuje radcę prawnego czy prawnika ze znajomości przepisów i 

działacie na korzyść przede wszystkim nas, mieszkańców. I to wszystko jest tutaj tak naprawdę 
odzwierciedlone w tym raporcie. Jeżeli ktoś z państwa ma jakieś pytania co do raportu, to jesteśmy 

oczywiście teraz my, Za chwilę będziemy gotowi na odpowiedź. Są też osoby z naszego urzędu, z naszych 

jednostek i myślę, że jeżeli państwo będą mieli jakieś konkretne pytanie, to uda się tutaj też odpowiedzieć. 
Także ja dziękuję wszystkim, którzy przygotowali ten raport myślę, że jest bardzo dobrze jak co roku 

wykonany, aż może za obszernie, ale myślę, że dobrze, że jest więcej informacji niż miało być mniej, a 

jeżeli będą jakieś pytania, to za chwilę podyskutujemy. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt. 8.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Debata nad raportem o stanie Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. 

Informuję, że zgodnie z przepisami w debacie mogą uczestniczyć mieszkańcy powiatu po spełnieniu 

zawartych w ustawie wymogów. Do dnia wczorajszego nikt nie zgłosił swojego udziału w debacie. 
Czy ktoś z radnych zabierze głos w debacie? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo, panie starosto. Przechodzimy do punktu ósmego 

debata nad raportem o stanie powiatu jarocińskiego za 2024 rok. Chciałem państwa też poinformować, że 

zgodnie z przepisami w debacie mogą uczestniczyć także mieszkańcy powiatu jarocińskiego. do dnia 

wczorajszego nikt nie zgłosił swojego udziału w debacie, ale otwieram debatę. Czy ktoś z radnych chce 

zabrać głos? Proszę bardzo. 

 

Radny St. Martuzalski – Co prawda wiem, że każdy z państwa miał prawo zapoznać się z tym raportem, 

jest on naprawdę obszerny, obszerny, także cieszę, że państwo się zapoznali i rozumiem, że pan Stanisław 

ma pytanie. Tak, proszę bardzo. Tak, mam pytanie. No dokument obszerny, trudno żeby nie był obszerny, 

jeżeli jest to odzwierciedlenie działań, które jest w przeciągu roku realizowane przez samorząd powiatowy. 

No ale jak to z raportem już w tej historii, którą młodzi radni mogli doświadczyć? Z tymi raportami jest 

różnie, bo niektóre się dumnie przedstawia, a niektóre się skrzętnie chowa. Ja odnośnie punktu, jakże by 

mogło być inaczej, szpitala. Szanowni państwo, panie starosto, początek tego roku dostaliśmy informację, 
raport, zwał jak zwał, który obnażył, delikatnie mówiąc nieprawidłowości, które działy się w jarocińskim 

Szpitalu. Z jednej strony jest to o tyle istotna, a tego tu nie ma. bo konsekwencją tego raportu, jak wiemy, 

była zmiana zarządu. Czyli już pomijając szczegółowe analizowanie tego dokumentu, przyczyna była taka, 

że działo się źle. Mam nadzieję, że dzisiaj pod nowym zarządem te problemy zostaną rozwiązane. Natomiast 

stan mienia powiatu to też nadzór właścicielski. Chciałem państwu przypomnieć, tu członkom komisji, a 

państwa radnych poinformować, że my dzisiaj, na początku, pani przewodniczący, kiedy w styczniu, w 

lutym mieliśmy analizę nadzoru właścicielskiego? Tak, tak, przełom roku, przepraszam bardzo, przełom 

roku. Natomiast już w trakcie w zasadzie podsumowania tego punktu otrzymaliśmy informację o tym 

raporcie, który pan starosta zlecił. No i tu w mojej ocenie zjawi się jeden wniosek, że zabrakło, ja zdaję 
sobie sprawę, że dzisiejsze absolutorium i votum zaufania jest jakby w połowie tylko pana starosty, a w 

połowie poprzedniej pani starosty, poprzedniego zarządu. Natomiast to, co w mojej ocenie istotne, zabrakło 

nadzoru właścicielskiego nad tym, co się działo w szpitalu. Bo z jednej strony mamy ewidentne dowody, 

które zostały wykazane w raporcie, a z drugiej strony brak reakcji, oczywiście po zamiataniu pod zmianami 



 

osobowymi, zmianami na stanowisku prezesa. Z tych moich pytań w przeciągu tych ostatnich miesięcy 

wiem, że żadne inne kroki nie zostały poczynione. Ja mówię o wszystkich krokach, w tym krokach 

prawnych związanych ze stwierdzeniem zaistniałej sytuacji. Czyli w mojej ocenie na pewno zabrakło 

nadzoru właścicielskiego nad ogólnie mówiąc spółką szpital, naszą spółką szpital powiatowy, co w efekcie 

dało te negatywne elementy, które zostały wskazane, zarzuty, które zostały wskazane w tym raporcie. 

Dlatego j a nie chcę oceniać całego raportu, bo byśmy tu pewnie do jutra nie wyszli. Na pewno należy 

zauważyć wiele udanych i zrealizowanych inwestycji. Bezspornie. Kwestie oświaty i tak dalej. Tu zarzutów 

nie ma. Natomiast jeden mam zarzut. Dlatego informuję państwa, że dzisiaj, no nie mogę głosować za 

wotum zaufania, mając na względzie to, że otrzymaliśmy dokument, który, jeszcze raz podkreślam, nie ma 

następnego kroku, bo zostały stwierdzone błędy. Nie ja jestem od oceny tego, na jakim poziomie te 

uchybienia zostały dokonane. I natomiast nie została wszczęta jakby procedura, która spowodowałaby 

pociągnięcie do odpowiedzialności osób, które tych błędów się dopuściły. To tyle, dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy do tego chciałby się ustosunkować pan 

starosta? Proszę bardzo. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - Ja oczywiście panu radnemu dziękuję za zabranie głosu. Słuchajcie, nie 

chciałbym już tutaj wracać właśnie do tematu szpitala, bo tak jak pan radny wspomniał, wyniki tej kontroli 

były państwu szeroko przedstawione. Dzisiaj pani Beata jest prezesem, jest obecna na sali. Oczywiście to 

nie jest tak, że dzisiaj my na ten szpital nie spoglądamy, bo dla dobra przede wszystkim powiatu, bo to 

mówię cały czas, przede wszystkim powiatu, bo to nasze środki później są kierowane do szpitala. To, na 

jaki cel, to były duże wątpliwości, dlatego powiedzmy nasza filozofia i pana prezesa się nie zgrywały i 

dlatego się rozstaliśmy, bo tak jak nawet kiedyś było przypominane, że skoro kiedyś prezes był dobry, to 

czemu dzisiaj jest odwołany. No tak czasami bywa, że w pewnym momencie Tak, tak jest. Po prostu każdy 

miał inną drogę i my po prostu już nie godziliśmy się na to, żeby szpital szedł w tym kierunku. Dzisiaj... 

Pani Martyna, nasz pracownik, którą państwo też dobrze znają, cały czas prowadzi czynności kontrolne, bo 

tak jak wspomniałem, przede wszystkim, żeby zabezpieczyć interesy powiatu, szpitala jako firmy. Pani 

prezes, bo ja myślę, że tutaj taki kontakt stały, to na pewno... Chociaż tu bym się akurat może nie zgodził, 

bo ten nadzór właścicielski był cały czas. Słuchajcie, my też nie jesteśmy w stanie wszystkiego dopilnować 
w stu procentach. Można by dzisiaj dyskutować. Panie Stanisławie, oczywiście każdy pewnie będzie miał 

swoje racje, ale wiemy doskonale, ja też akurat będąc na tym szkoleniu w Warszawie, miałem możliwość 
rozmawiania tym razem ze starostami z innych województw. Bo to, że na konwencie rozmawiamy, te 

problemy są, to doskonale wiemy. Rozmawiałem ze starostami i mówią, że u nich w szpitalach niestety też 
nie jest kolorowo. Też wyniki są minusowe. Dwóch starostów mówiło, że są w trakcie zamykania oddziału 

położniczego. Także dla mnie to jest niepokojące, bo w samym województwie wielkopolskim już kilku 

starostów mówi, że będzie zamykało. Dzieje się to już w Gostyniu, w Złotowie zamknęli w tamtej kadencji. 

Rozmawiałem ze starostą, mówi, że z przekonaniem szedł do wyborów, że ten oddział przywróci. Mówi, 

że dzisiaj wie, że nie otworzy. Więc ja myślę, że głównie tutaj tak naprawdę i to trzeba brutalnie powiedzieć, 
szpitale, oddziały ginekologiczno-położnicze, co jest niepokojące, bo słuchajcie, za chwilę jak każdy 

pozamyka te oddziały, to będzie problem. Ja mam nadzieję, że... Tutaj też odgórnie gdzieś Ministerstwo, 

NFZ monitorują tą sytuację i może za chwilę zmienić jakiś system finansowania, bo dzisiaj też wiemy i to 

też rozmawialiśmy na tym spotkaniu, starosta, który ma 1200 porodów, to on nie ma oddziału na plusie. On 

ma jeszcze większe problemy niż miał mniej porodów. Kiedyś mieliśmy za poprzednich jeszcze prezesów 

informację, że im więcej porodów, tym więcej pieniędzy, no to jednak ta teoria też już padła. Tak że ja już 
bym nie chciał wracać do tego, co było. Dzisiaj skupiamy się na tym, co jest. I powiem państwu, że to, że 

pani Beata jest dzisiaj prezesem, to też nie znaczy, że za dotknięciem różdżki ta sytuacja się diametralnie 

zmieni. Słuchajcie, mamy ustawę, która już od jutra gwarantuje podwyżki personelowi medycznemu i to 

też jest olbrzymi koszt. Na konwencie starostów Broń Boże, żeby to nie zabrzmiało, że ja komuś patrzę do 

portfela, bo ja jestem zdania, że pracownicy służby medycznej powinni dobrze zarabiać. I to jest bez 

dyskusji. Ale powiedział nasz mecenas, który nas reprezentuje ze stroną rządową, mówi, że za trzy lata nie 



 

będzie pielęgniarki, która mniej zarabia niż wy państwo tutaj na sali. I tak jak mówię, to nie jest przy tych, 

że ja komuś patrzę do portfela, tylko skąd te pieniądze tak naprawdę się pojawią, czy to nie będzie trochę 
taki gwóźdź do trumny wielu szpitali. Rozmawiałem z panem, który jest w Zarządzie Powiatów Polskich i 

mówi, że opracowali wniosek, który będą kierowali tutaj do ministerstwa, żeby... I z czym się zgadzam. Bo 

ja nawet tutaj z radnymi naszymi często podkreślam, że słuchajcie, dopóki tak naprawdę, tak jak my 

samorządowcy mamy, wiele profesji ma tabele wynagrodzeń. To moim zdaniem tak samo powinno być 
chociażby z lekarzami, że powinna być taka tabela. Bo paradoks jest taki, jak rozmawiałem ze starostami, 

że szpitale, które mają problemy finansowe, lekarze odchodzą, ponieważ nie mają wynagrodzeń, to żeby 

przyciągnąć takiego lekarza do siebie, no to dają stawkę jeszcze wyższą niż dawali wcześniej. I potem 

musimy rywalizować wszyscy między sobą. I to pogrąża również te szpitale. Tak że myślę, że te 

rozwiązania systemowe, mam nadzieję, że w końcu się pojawią. Bo słuchajcie, jeżeli... To mówił mecenas 

właśnie na spotkaniu. Jeżeli klasa ma 30 uczniów, i dwóch uczniów nie przejdzie do klasy, to zakładamy, 

że tych dwóch uczniów było słabych, tak? Ale jeżeli klasa ma 30 uczniów i do klasy nie przejdzie 29, to 

raczej wniosek idzie w kierunku, że coś jest nie tak z nauczycielem. I podobnie jest właśnie z NFZ-em i ze 

szpitalami. I proszę państwa, bo ja to naprawdę każdego z was bardzo mocno szanuję, nie dajmy się tutaj 

tym tematem też zadziobać., Pani Beato, z całym szacunkiem ja tutaj wierzę, że pani będzie robiła wszystko, 

ale na niektóre rzeczy nie będzie pani miała wpływu i pani to dobrze o tym wie. Ja trzymam kciuki za ten 

szpital, tak jak mówiłem, my będziemy cały czas nadzorować, kontrolować, ale dopóki systemowo się coś 
nie zmieni i myślę, że każdy z państwa się tutaj ze mną zgodzi, to po prostu to idzie w tym kierunku, żeby 

zagłodzić szpitale i po prostu ci, co najdłużej przetrwają, to po prostu zostaną na rynku, a reszta po prostu 

się pozamyka. Dziękuję bardzo. 

 

Radny St. Martuzalski – Ad vocem, panie starosto. Nie, no chyba wszyscy tu, jak jesteśmy na sali, 

rozumiemy, jaka jest sytuacja w służbie zdrowia i tutaj nikogo nie potrzeba przekonywać, że to jest trudny 

kawałek chleba. Natomiast moje wystąpienie dotyczyło czegoś innego. To teraz precyzyjnie, panie starosto. 

Tam był zarzut o niegospodarności, to jest delikatnie mówiąc 230 KK. Tu chodzi między innymi, bo nie 

chciałbym tego, żeby tutaj to moje wystąpienie przykryło tą debatę, o ile ona tutaj dziś jeszcze będzie, o 

stanie mienia, dotyczyło mi między innymi zatrudnienia dwóch kancelarii, czy nawet jednej, na dwa 

zlecenia praktycznie dotyczące tej samej sprawy. Ja mówię to bardzo skrótowo. Chodzi o to, że zarząd nie 

podjął żadnych działań, wcześniejszy zarząd, mimo tego, że miał sygnały tutaj od radnych w poprzedniej 

kadencji o tym, że dzieją się tam rzeczy, delikatnie mówiąc, naganne, natomiast po stwierdzeniu tego faktu 

nie podjęto żadnych kroków. Ja nie straszę, ja tylko przestrzegam, że jest to niedopełnienie też obowiązków. 

Jeszcze raz prośba dla was, żebyście to przeanalizowali, natomiast moja decyzja jest taka, jak wcześniej 

poinformowałem. Dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać 
głos w dyskusji? Nie widzę. Proszę państwa, w takim razie przechodzimy do punktu następnego. 

 

Ad. pkt. 9.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Jarocińskiego wotum zaufania. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - W takim razie, proszę państwa, przystępujemy do głosowania 

w systemie esesja. Proszę o uruchomienie głosowania w systemie esesja. Dziękuję bardzo. Proszę państwa, 

siedemnastu radnych za. Przeciw jedna osoba, wstrzymuje się jedna osoba. Projekt uchwały został przez 

Wysoką Radę przyjęty. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Jarocińskiego wotum 

zaufania. 



 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar 

Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (1) Stanisław Martuzalski WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Małgorzata 

Niestrawska – Kaźmierczak BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 
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Ad. pkt. 10.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Jarocińskiego za 2024 rok. Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie esesja. Załącznik nr 12 do 

protokołu. Poszczególne komisje stałe Rady szczegółowo zapoznały się z informacjami na swoich 

posiedzeniach. Również bardzo skrupulatnie badała wykonanie budżetu Komisja Rewizyjna. Poproszę pana 

skarbnika o przedstawienie sprawozdania właśnie z wykonania budżetu powiatu jarocińskiego za rok 2024. 

Panie skarbniku, oddaję głos. Proszę bardzo. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, tak jak w latach ubiegłych 

przygotowałem sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu jarocińskiego z a rok 2024 w takiej skróconej 

formie w postaci prezentacji sprawozdanie zostało opisowe, przedłożone w Wysokiej Radzie do 

zaopiniowania. Komisja Rewizyjna również pracowała nad tym wykonaniem budżetu, jak również 
Regionalna Izba Obrachunkowa też wyraziła swoją opinię o wykonaniu budżetu powiatu jarocińskiego za 

rok 2024. Jeżeli chodzi o dochody to planowaliśmy w zeszłym roku 140 milionów 400 tysięcy złotych, 

ostatecznie zrealizowano blisko 156 milionów złotych, co daje przyrost dochodów w ciągu roku o 11%, 

a kwotowo jest to 15,5 miliona złotych. Rosły najbardziej dochody bieżące, jest to przyrost o 24 miliony 

złotych, natomiast dochody majątkowe odnotowaliśmy w stosunku do początku roku spadek o 8,4 miliona 

złotych, ale nie są to środki, które powiat utracił, tylko środki, które powiat już wcześniej pozyskał 

z Polskiego Ładu, z funduszu, które to środki zostały przesunięte na rok 2025 wraz z inwestycjami do 

realizacji i realizacja tych zadań odbywa się w roku bieżącym. Jeżeli chodzi o część wydatkową to 

planowano na początek roku 138 milionów 400 tysięcy złotych, zrealizowano 145 milionów 100 tysięcy 

złotych, przyrost wydatków to jest prawie 5%, a po stronie kwotowej jest to prawie 7 milionów złotych. 

I tutaj podobnie było z wydatkami jak z dochodami, czyli przyrost odnotowaliśmy większy na poziomie 

wydatków bieżących, które wzrosły o ponad 13 milionów, natomiast wydatki majątkowe zmniejszyły się 
o 6,6 miliona złotych, co wynikało przede wszystkim z tego, że przesunęliśmy zadania majątkowe 

finansowane Polskim Ładem na rok 2025 do zakończenia i finalizacji i jednocześnie płatności. Jeżeli chodzi 

o przychody były one planowane na początek roku na poziomie milion sześćset tysięcy złotych. 

Zrealizowaliśmy tych przychodów w wysokości pięć milionów trzysta tysięcy złotych. Jest to ponad trzysta 

procent wzrostu kwotowo jest to trzy miliony siedemset tysięcy złotych. złotych, natomiast jeżeli chodzi 

o rozchody planowane były rozchody na poziomie trzy miliony pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych, 

a zrealizowaliśmy rozchody na poziomie dziewięć milionów sto tysięcy złotych, co daje wzrost o ponad 

pięć i pół miliona złotych, czyli ponad dwieście pięćdziesiąt procent wzrostu w ciągu roku. Te pięć i pół 

miliona złotych dotyczyło lokat, które zostały utworzone na koniec roku i przeszły na rok 2025, a pozostała 

część czyli 3 miliony 580 tysięcy to były kredyty, obligacje z lat ubiegłych zaciągnięte i wyemitowane przez 

powiat, które w roku 2024 właśnie w takiej wysokości zostały spłacone. I tak jak mówiłem wolne środki, 

które zostały w budżecie zostały ulokowane w lokatach bankowych i zasiliły nam budżet bieżącego roku 

wraz z odsetkami z tego tytułu. W zeszłym roku zakładaliśmy, że będzie nadwyżka w budżecie na poziomie 



 

3 miliony 800 tysięcy złotych. Ostatecznie zrealizowaliśmy nadwyżkę o ponad 7 milionów wyższą, czyli 

wyniosła ona 10 milionów 800 tysięcy złotych. Zrealizowaliśmy też znacznie wyższą nadwyżkę operacyjną. 
Planowaliśmy na poziomie sześć milionów pięćset dwadzieścia tysięcy złotych. Zrealizowaliśmy ponad 

siedemnaście milionów złotych, czyli ten przyrost nadwyżki operacyjnej to jest ponad dziesięć milionów 

złotych, co daje też blisko trzysta procent wzrostu. Zarówno nadwyżka budżetu, jak i nadwyżka operacyjna 

to były najwyższe nadwyżki historycznie patrząc na wykonanie budżetów powiatu jarocińskiego. Jakbyśmy 

teraz podsumowali rozliczenie budżetu, to tych środków wolnych po rozliczeniu 2024 roku zostało ponad 

12,4 mln zł. One się składały z różnych rozliczeń, tak jak mówiłem 5,5 mln to są lokaty. wolne środki 

budżetu prawie sześć milionów złotych, nadwyżka budżetu osiemset dwadzieścia prawie sześć tysięcy 

złotych i środki z projektów unijnych dwieście osiemdziesiąt tysięcy złotych. Wskaźniki finansowe. Tak 

jak mówiłem nadwyżka operacyjna ponad siedemnaście milionów złotych. Tak jak Państwo widzicie 

najwyższe od ostatnich siedmiu latach, ale też historycznie rzecz biorąc najwyższa w wykonaniach budżetu 

powiatu lecińskiego. Spełnialiśmy oczywiście wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych 

artykuł 242 czyli dochody bieżące to jest czerwona linia muszą być wyższe niż wydatki bieżące, linia czarna 

i tak jak widzicie Państwo w roku 2024 ta relacja dochodów bieżących do wydatków bieżących została 

przez powiat utrzymana. Jeżeli chodzi o wskaźniki spłaty i obsługi zadłużenia to również w następnych 

latach ten wskaźnik artykułu 243 jest spełniony. Mamy tutaj jeszcze duże limity w zakresie spłat długu w 

poszczególnych latach. Jeżeli chodzi o dług powiatu to ten dług się zmniejszył w związku ze spłatami 

kredytów i obligacji prawie 3,6 mln zł. O tyle się zmniejszył dług. Zmniejszyły się również poręczenia 

powiatu o blisko 1,8 mln zł i to wszystko wpływa pozytywnie na wskaźniki obsługi zadłużenia i wskaźniki 

budżetowe. Szósty rok z rzędu spada zadłużenie pomimo wysokich poziomów inwestycji i wysokich 

poziomów pomocy, którą powiat również w zeszłym roku udzielił spółce szpital. zadłużenie powiatu, tak 

jak mówiłem, w ostatnich latach cały czas tutaj spada i na koniec 2024 roku wynosi nieco ponad 8 milionów 

złotych, co stanowi nieco ponad 5% dochodów całkowitych zrealizowanych przez powiat za 2024 rok. 

Zobowiązania wymagalne w zeszłym roku nie wystąpiły. Wszelkie płatności były terminowo spłacane. Tak 

jak widzimy poręczenia również zmniejszyły się w zeszłym roku do nieco ponad 8 milionów złotych. 

Wydatków majątkowych w roku 2024 zrealizowaliśmy ponad 16 milionów 300 tysięcy złotych. 

Zrealizowaliśmy i kontynuowaliśmy wszystkie zaplanowane inwestycje. Wprowadziliśmy też szereg 

nowych. Jedynie te inwestycje, które były związane z Polskim Ładem dotyczyły inwestycji na drogach 

powiatu. Zostały przesunięte na rok 2025. Jeszcze może tam wsparcie dla szpitala. W zeszłym roku 

udzieliliśmy wsparcia dla szpitala poprzez przekazanie wkładów pieniężnych do spółki. To jest blisko dwa 

i pół miliona złotych. Wspieraliśmy też dotacjami spółkę 100 tysięcy blisko na zakup sprzętu i wyposażenia. 

blisko pół miliona złotych na wkład własny do projektu zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych 

w szpitalu. daliśmy też poręczenie kredytu obrotowego dla spółki w roku 2024, dwa miliony złotych. No 

i środki z funduszu Polski Ład, który powiat pozyskał milion sześćset siedemdziesiąt sześć tysięcy dwieście 

też zostały zabezpieczone dla szpitala powiatowego w Jarocinie na zapewnienie wysokiej jakości usług na 

realizację takiego projektu w szpitalu. Jeszcze może inwestycje drogowe wybrane, czyli w Mieszkowie do 

budowa chodnika z przejściem dla pieszych, finansowane ze środków powiatu, przebudowa drogi 

Wojciechowo-Łobzowiec, blisko dwa miliony złotych tutaj wsparcie. Z funduszu dróg samorządowych 

milion trzysta tysięcy. Pozostała część finansowana przez powiat. Przebudowa ulicy Piastowskiej, 

Bolesława Śmiałego w Jarocinie blisko sześćset tysięcy złotych, z czego ponad czterysta tysięcy 

z rządowego funduszu rozwoju dróg. Przebudowa ulicy Powstańców Wielkopolskich w Kotlinie milion 

dwieście tysięcy. 539 tysięcy powiat. Pozostała część z funduszu dróg samorządowych. Remont drogi 

powiatowej Kadziak-Tarce blisko pół miliona złotych. Prawie po połowie lasy państwowe i udział powiatu. 

Remont ulicy Bolesława Chrobrego w Jarocinie 672 tysiące złotych. Remont ulicy Rymarkiewicza 

w Kotlinie 461 tysięcy. Remont ulicy Kościelnej w Żerkowie 508 tysięcy. I dobudowa ścieżek rowerowych 



 

na łączną kwotę ponad pięć milionów sto osiemdziesiąt trzy tysiące złotych. Tutaj bardzo niski udział 

powiatu, co chwalebne trzydzieści tysięcy złotych, a pozostałe ponad pięć milionów sto pięćdziesiąt trzy 

tysiące finansowane z Polskiego Ładu. No i może te ścieżki rowerowe Łuszczanów-Kadziak. Wola 

Książęca Słupia, Żółków Ludwinów, Góra Zalesie, etap pierwszy. I jeszcze może dodam, że w zeszłym 

roku też kontynuowaliśmy usuwanie azbestu. W zeszłym roku pozyskaliśmy na ten cel 140 tysięcy 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dziękuję bardzo za uwagę. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Panu Skarbnikowi. Proszę państwa, 

przechodzimy do punktu 11.  

 

Ad. pkt. 11.  
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu 

Jarocińskiego za 2024 rok. Sprawozdanie było udostępnione radnym w programie esesja. Załącznik nr 13 

do protokołu. Sprawozdanie również było przedmiotem obrad komisji stałych Rady oraz skrupulatnie 

badała je Komisja Rewizyjna. Czy ja też mógłbym poprosić panie skarbniku jeszcze raz o zabranie głosu? 

Myślę, że nie ostatni raz, ale poproszę. 
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, sprawozdanie finansowe powiatu jarocińskiego 

za rok 2024 składa się właściwie z pięciu elementów, czyli bilans wykonania budżetu powiatu, łączny bilans 

jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat łączny, zestawienie zmian w funduszu łączne oraz informacji 

dodatkowej łącznej. Jeżeli chodzi o bilans wykonania budżetu powiatu, to jest to bilans, który ma 

przedstawiać i przedstawia wynik wykonania budżetu za rok 2024. Oprócz tego wyniku budżetu, czyli 

wskazania, czy jest nadwyżka, czy deficyt. Na tym bilansie możemy również odczytać wartości dotyczące 

skumulowanego w wyniku budżetu, stanu środków pieniężnych, budżetu należności i zobowiązań. Jeżeli 

chodzi o bilans to na koniec roku 2024 stan środków pieniężnych powiatu to było prawie 21 milionów 

złotych, przy czym ostatecznie po rozliczeniu środków należnych na rok 2024 i na rok 2025 Stan środków 

pieniężnych, który jest do dyspozycji stanowi środki na rok 2025, czyli rozliczenie roku 2024. To jest 5,5 

miliona złotych po stronie Lokat oraz blisko 7 milionów złotych jako środki pozostałe po roku 2024. Tak 

jak Państwo macie zapisane w tych 20 milionach znajdują się środki, które dotyczą zarówno 25, jak i 24 

roku. Na dwudziesty piąty rok powiat otrzymał już w grudniu środki dotyczące subwencji, dotacji dla straży 

pożarnej oraz udział w podatku PIT. To jest blisko 8,5 miliona złotych. Musieliśmy też rozliczyć się z 

dotacji kwo ta 37 tysięcy złotych, która z kolei za rok 2024 zostały te środki rozliczone z urzędem w roku 

2025. Podobnie kwota 83 tysiące złotych to są środki dotyczące dochodów własnych i skarbu państwa, które 

też przeszły z grudnia na styczeń do rozliczenia budżetowo. Kwota 131 złotych i 35 groszy dochody skarbu 

państwa, które też zostały rozliczone i przekazane w styczniu. Dotacja dotycząca rozliczenia projektu za 

życiem. Odsetki bankowe od środków na rachunkach Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

Blisko dwieście osiemdziesiąt tysięcy to są środki z projektów realizowanych przez zespół szkół 

ponadpodstawowych numer dwa w ramach środków unijnych. No i dochody własne osiem tysięcy trzysta 

dwadzieścia osiem złotych dwadzieścia groszy, które są dochodami własnymi Urzędu. i zostały też jeszcze 

rozliczone, wpłynęły w roku 2025, a zostały rozliczone, wpłynęły w roku 2024 i zostały rozliczone jako 

należne jeszcze do roku 2024. Czyli podsumowując stan środków pieniężnych to było prawie 21 milionów, 

przy czym do rozliczenia czy do środków należnych za rok 2024 to jest 5,5 miliona złotych z lokat oraz 

blisko 7 milionów złotych, które stanowią wolne środki pozostały po rozliczeniu roku 2024. I tak jak 

mówiłem już przy bilansie pozostało ponad 12,4 miliona złotych. Na tą wartość składają się lokaty 5,5 

miliona złotych, nadwyżka 826 tysięcy złotych, środki z projektów unijnych 280 tysięcy złotych oraz wolne 

środki pozostałe na rachunku bankowym ponad pięć milionów osiemset tysięcy złotych. Dalej mamy w 

bilansie budżetu należności, rozliczenia oraz inne aktywa. No i po stronie należności finansowych stan 



 

pożyczek udzielonych w spółce to jest dwa i pół miliona złotych. Tak jak mówiłem one się zmniejszyły. Na 

koniec poprzedniego okresu to było trzy miliony czterysta tysięcy. Mamy również pozostałe należności i 

rozliczenia. To są środki, które powiat rozlicza budżetowo jeszcze z innymi jednostkami, które też ogółem 

wyniosły dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych. Zostały na slajdzie szczegółowo rozpisane oraz mamy 

też odsetki o kredytów i obligacji, które zostały zarachowane na trzydziestego pierwszego grudnia dwa 

tysiące dwudziestego czwartego roku w bilansie i w księgach rachunkowych. Jeżeli chodzi o zobowiązania, 

tak mówiłem, zobowiązania finansowe powiatu wyniosły, zmniejszyły się i wyniosły ponad osiem 

milionów trzysta czterdzieści dziewięć tysięcy złotych. To są kredyty i obligacje do spłaty wraz z odsetkami. 

Mieliśmy też w budżecie do rozliczenia oczywiście zobowiązania dotyczące innych budżetów, czyli do 

rozliczenia zwroty dotacji do Urzędu Wojewódzkiego oraz dotacje z innych projektów i ze Skarbu Państwa. 

Jeżeli chodzi o bilans to w tym bilansie też widzimy stan nadwyżki budżetu za rok 2024. To jest kwota 

ponad 10 milionów 700 tysięcy złotych. Przykładowo, czy porównawczo w roku 2023 była to strata 8,8 

miliona złotych. Mamy też wynik skumulowany budżetu i ten wynik na koniec roku 2024 wynosi minus 4 

miliony 148 tysięcy złotych, który jest skutkiem kumulowania poszczególnych wyników za poprzednie lata. 

Na koniec w bilansie dwudziestego trzeciego roku było to 4,6 miliona złotych. Po doksięgowaniu deficytu 

budżetu, czyli 8,8 miliona za rok dwudziesty trzeci narastająco wynik budżetu to jest minus 4,1 miliona 

złotych i mamy też rozliczenia międzyokresowe w bilansie, które dotyczą dochodów przekazanych z 

ministerstwa należnych powiatowi na rok 2025, a środki wpłynęły już w roku 2024 i dla powiatu 

Jarocińskiego było to osiem i pół miliona złotych. Bilans jednostki budżetowej łączny składa się z czternastu 

bilansów poszczególnych naszych jednostek powiatowych. Oprócz tego w ramach tych czternastu jednostek 

są sporządzane oczywiście rachunki zysków i strat łączne. Zmiany w funduszu łączne i bilanse tych 

wszystkich jednostek podlegają zsumowaniu z wyłączeniem wzajemnych zobowiązań pomiędzy tymi 

jednostkami. Co z tego bilansu można odczytać. Mianowicie jednostki nasze powiatowe zrealizowały 

ogółem zysk netto na poziomie 23 miliony przecinek 600 tysięcy złotych. Nastąpił przyrost funduszu 

jednostki na wszystkich powiatowych jednostkach budżetowych plus 4 miliony złotych i urósł ten fundusz 

do 266 milionów złotych. Nastąpił też przyrost aktywów trwałych o 2 miliony 200 tysięcy złotych. Nastąpił 

spadek należności długoterminowych, czyli ta rotacja, jeżeli chodzi o płynność, poprawiła się. Nastąpił 

wzrost zobowiązań i rezerw o 415 tys. zł. Tutaj przede wszystkim te rezerwy zobowiązania dotyczą tzw. 

trzynastek. No i nastąpił też wzrost środków pieniężnych o blisko 2 mln zł po stronie wszystkich naszych 

jednostek. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt. 12.  
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zapoznanie się z informacją o stanie mienia. Informacja zostało 

zamieszczone w programie esesja. Załącznik nr 14 do protokołu.  Było przedmiotem obrad komisji stałych 

Rady oraz skrupulatnie badała je Komisja Rewizyjna. Proszę o zabranie głosu pana Krzysztofa Sobczaka, 

Naczelnika wydziału Geodezji. 

 

P. K. Sobczak, Naczelnik Wydziału Geodezji - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałbym 

przedstawić informację o stanie mienia powiatu za rok 2024. Ogólna powierzchnia nieruchomości 

powiatowych to jest 352 hektary, 55 arów, 23 metry kwadratowe o wartości ewidencyjnej 26 mln 355 

tysięcy 85 złotych i 18 groszy. Na te nieruchomości oprócz własności powiatu wchodzą również 
nieruchomości oddane trwały za rząd jednostkom podległym powiatowi i łączna powierzchnia gruntów 

oddanych zarówno szkołom jak i naszym jednostkom, czyli Powiatowego Urzędu Pracy, Domu Pomocy 

Społecznej, To jest ogólna powierzchnia dwadzieścia hektarów sześćdziesiąt siedem arów pięćdziesiąt 
metrów kwadratowych o wartości księgowej dwa miliony cztery tysiące dwieście trzydzieści sześć złotych 

trzydzieści groszy. Poza tymi oddanymi w trwały zarząd mamy jedną nieruchomość oddaną w użytkowanie 

wieczyste na ulicy Kilińskiego. Poza tą nieruchomością mamy również obiekty, gdzie mamy lokale i mamy 



 

dwa lokale w Tarcach. Dzisiaj już wspomniano pięć lokali w Łowęcicach, czyli Poręba 32. W sumie 9, czyli 

4 mamy pustostany. Na Kościuszki 16, czyli przy JOK-u mamy lokale użytkowe. cztery lokale mieszkalne 

i trzy garaże. To jest taka ogólna informacja. Jeżeli będą jakieś szczegółowe pytania, oczywiście chętnie 

odpowiem. Dziękuję bardzo. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Nie widzę żadnych pytań. Proszę państwa, przechodzimy do 

punktu 13. 

 

Ad. pkt. 13.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Jarocińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego Powiatu Jarocińskiego. Uchwała została zamieszczona w programie esesja. Załącznik nr 15 

do protokołu. Proszę pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu o zapoznanie radnych z uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo, szanowni państwo. Dziękuję bardzo, szanowni 

państwo. Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu podjęła uchwałę 25 kwietnia numer SO 

34012.209.2025 w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu 

jarocińskiego za 2024 rok. wraz z opinią o stanie imienia jednostki i objaśnieniami. Skład orzekający RIO 

w osobach przewodnicząca Dorota Wierzbicka, członkowie Małgorzata Łuczak, Agnieszka Ząbczyńska, 

działając na podstawie ustawy o RIO oraz o finansach publicznych, wyraziła o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Jarocińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2024 wraz z informacją o stanie imienia 

Powiatu jarocińskiego i objaśnieniami opinię pozytywną. Dziękuję. 
 

Ad. pkt. 14.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Jarocińskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. Wniosek został 

zamieszczony w programie esesja. Załącznik nr 16 do protokołu. Proszę pana Sławomira Gruchałę, 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zapoznanie radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Jarocińskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok.  

 

Radny Sł. Gruchałę, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. 

Uchwała nr 1 na 25 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 26 maja 2025 roku w sprawie 

absolutorium. Na podstawie artykułu 16 ustawy 3 z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

Komisja Rewizyjna w składzie Sławomir Gruchała, przewodniczący, Jarosław Łukasiewicz, zastępca 

przewodniczącego, Marta Bierła, członek, Stanisław Martuzalski, członek i Małgorzata Niestrawska-

Kaźmierczak, członek komisji. W głosowaniu jawnym pięcioma głosami za oceniła pozytywnie wykonanie 

budżetu powiatu jarocińskiego za 2024 rok i wnioskuje o udzielenie absolutorium zarządowej powiatu w 

Jarocinie za 2024 rok, podpisy członków komisji. i uzasadnienie do uchwały komisji rewizyjnej. Nie będę 
tutaj przedstawiał tych wszystkich cyfr, które już tutaj tak szczegółowo przedstawił pan skarbnik, tylko 

może w paru zdaniach, że komisja rewizyjna zgodnie z przepisami szczegółowo zapoznała się z 

przedłużonym sprawozdaniem, dokonała podziału zadań w zakresie badania materiałów źródłowych. 

Analizie i ocenie poddano opisowe sprawozdania z wykonania budżetu powiatu Jarocińskiego za 2024 rok, 

informacji o stanie mienia Komunalnego Powiatu Jarocińskiego, sprawozdanie finansowe Powiatu 

Jarocińskiego za 2024 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz z objaśnieniami. W wyniku 

dokonanych zmian budżet powiatu na dzień 31 grudnia 2024 roku został zrealizowany następująco dochody 



 

wykonano w kwocie 155 milionów 893 tysiące 437 złotych 39 groszy, co dało 100,35%. Wydatki wykonano 

w kwocie 145 milionów 138 tysięcy 902 złotych 56 groszy, to jest na poziomie 95,78%. Przychody 

wykonano w kwocie 5 milionów 256 tysięcy 287,31 zł, to jest 100% rozchody na poziomie 9 milionów 80 

tysięcy, również na poziomie 100%. Zadania zlecone na wykonaną w kwocie 12 milionów 870 tysięcy, 

364,63 zł, to jest 99,51%. Komisja pozytywnie ocenia wykonanie budżetu powiatu jarocińskiego Zwraca 

uwagę przede wszystkim na bardzo dobre wyniki finansowe budżetu. To kolejny rok spadku zadłużenia 

powiatu. Została także zrealizowana najwyższa w historii powiatu nadwyżka budżetu, która wyniosła ponad 

10 milionów 700 tysięcy złotych. Została zrealizowana najwyższa w historii też nadwyżka operacyjna, która 

wyniosła 17 milionów 65 tysięcy złotych. Także wydatki na obsługę zadłużenia powiatu spadły i były 

najniższe o trzech lat, pozyskano nowe projekty współfinansowane środkami unijnymi w kwocie ponad 

miliona złotych. Zrealizowano wydatki majątkowe w kwocie ponad 16 milionów złotych. Ogółem wartość 
pozyskanych dodatkowych dochodów na zadania powiatów wyniosło ponad 15 milionów złotych, co 

umożliwiło zrealizowanie wydatków bieżących, majątkowych, nimi współfinansowanych w kwocie ponad 

17 milionów złotych. oznacza to, że udział powiatów wyniósł 2,7 miliona, co daje średnie dofinansowanie 

zadań w wysokości blisko 85%. Wysoki to wskaźnik dofinansowania wydatków. Doprowadzenie także do 

zbilansowania się wydatków na zadania oświatowe, subwencji oświatowej, dochodów własnych szkół oraz 

pozyskanych środków na oświatę, co było niemożliwe w poprzednich latach. Pomimo tak wielu inwestycji 

ich realizacja ostatecznie wyniosła ponad 96%. Byłoby 100, ale nie zmniejszono tutaj planu przebudowy 

drogi Stęgosz Chrzan oraz wykonanie przyłącza elektroenergetyczne dla zespołu szkół 

ponadpodstawowych nr 2. Te zadania zostały przeniesione na rok bieżący. Wprowadzono 25 nowych zadań 
wieloletnich, zakończono 6 zadań drogowych wieloletnich. Tak wysoki poziom realizacji wydatków był 

możliwy dzięki pozyskaniu dodatkowych środków do budżetu, między innymi rządowego funduszu Polski 

Ład, rządowego funduszu dróg, a także dotacji z wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej. Wzrost dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone rządowe w ciągu roku o ponad 3 miliony 200 

tysięcy złotych, kontynuację zadań związanych z zakwaterowaniem wyżywieniem obywateli Ukrainy na 

terenie powiatu oraz nauką tych uczniów w szkołach powiatu na kwotę ponad 2 milionów złotych. Znaczny 

poziom wsparcia dla spółki szpital powiatowy, ponad 6 milionów 800 tysięcy złotych, w tym poręczenie 

kredytu obrotowego o 2 miliony złotych, wkład pieniężny do spółki 2 miliony 542 tysiące, dotacje na sprzęt 
blisko 100 tysięcy złotych wkład własny do projektu realizowanego przez szpital, blisko pół miliona złotych 

oraz środki z Polskiego Ładu na kwotę 1,676 mln zł. Pomimo znacznego poziomu inwestycji oraz 

wprowadzenia nowych zadań wieloletnich, zadłużenie powiatu spada, a za rok 2024 zrealizowano 

nadwyżkę i założono lokatę na kwotę 5,5 mln zł. Kolejny rok rządu wykonano dochody skarbu państwa 

znacznie powyżej założonego przez wojewoda planu. W 2024 roku było to ponad 3,5 razy więcej, najwięcej 

w historii powiatu. Zrealizowano także blisko pół miliona odsetek lokat bankowych od środków powiatu. 

Podsumowując, komisja rewizyjna stwierdza, że zaplanowane przedsięwzięcia i zadania zostały 

zrealizowane, a tylko dwa zostały przesunięte do realizacji w przyszłym roku. Część zadań 

współfinansowanych tak zwanym Polskim Ładem. Dzięki racjonalnemu gospodarowaniu środkami na 

koniec 2024 roku wypracowano wyniki umożliwiające kontynuację realizacji zadań. W kolejnym roku 

budżetowym utrzymano wysoką rentowność, obsługi zadłużenia powiatu, co przekłada się na możliwość 
pozyskiwania środków i wkładu własnych powiatu również ze źródeł zewnętrznych. Tutaj podpisy 

członków komisji. Chciałbym z tego miejsca też podziękować i pogratulować zarządowi, jak i panu 

skarbnikowi, całemu wydziałowi finansowemu, jak również innym wydziałom powiatu za realizację tego 

budżetu. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt. 15. 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 r. Uchwała została zamieszczona w programie esesja. 

Załącznik nr 17 do protokołu. Proszę pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu o zapoznanie radnych 

z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 



 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu 

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego o 

udzielenie absolutorium zarządowi powiatu za 2024 rok. W składzie przewodnicząca Dorota Wierzbicka, 

członkowie Agnieszka Ząbczyńska, Barbara Dymkowska, na podstawie ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, o samorządzie powiatowym, RIO wyraziło opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia absolutorium zarządowi powiatu w roku 2024 został podjęty 

zgodnie z wymogami prawa i został uzasadniony. Dziękuję. 
 

Ad. pkt. 16.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Proszę państwa, punkt następny, szesnasty, 

dyskusja. Także poproszę o wystąpienia w pierwszej kolejności przewodniczącej klubów radnych w 

wykonania budżetu powiatu jarocińskiego za 2024 rok. I oczywiście później wszystkich radnych zapraszam 

do dyskusji. Proszę bardzo, kto chciałby pierwszy zabrać głos? Pan Zegar, proszę bardzo. 

 

Radny M. Zegar – Witam, rozmawialiśmy między klubem Ziemia Jarocińska nad udzielaniem 

absolutorium. Wzięliśmy pod uwagę dwa takie kryteria, pierwsze merytoryczne. Widzimy, że ten plan, 

który został zaplanowany na rok 2024, został zwiększony przez zarząd, także tutaj bardzo pozytywnie. 

Także wydatki zostały zrealizowane w stopniu bardzo dobrym czyli plan i wykonanie praktycznie się 
pokrywało dlatego gratulacje dla skarbnika i całej jego rzeszy urzędników. widzimy także, że współpraca 

mieszkańców z różnymi instytucjami, którymi powiat kieruje, takim między innymi jak Powiatowy Urząd 

Pracy, jest bardzo dobry. To też dostrzegamy. Dostrzegamy także zmiany w szpitalu na te pozytywne. 

Wiemy, że ta zmiana nastąpiła w 2025, ale decyzja była podjęta w 2024, dlatego to dostrzegamy i czekamy 

na realizację tych wszystkich zadań, które już W większości się zadziały, albo się teraz w tej chwili dzieją. 
Mamy jeszcze taki drugi aspekt, aspekt taki emocjonalny. Dziękujemy za dobre przyjęcie w roku 2024, 

szczególnie tych radnych, którzy są radnymi po raz pierwszy. Chcieliśmy podziękować także urzędnikom, 

od których zawsze możemy się coś dowiedzieć i nigdy nie otrzymaliśmy negatywnych odpowiedzi albo nie 

odsyłali nas gdzieś tam od nas, od Annasza do Kajfasza, tylko na nasze zapytania starają się odpowiedzieć. 
Dziękujemy za wykonanie tych naszych interpelacji i wniosków, które składamy. No i za ciepłe słowa, 

które członkowie zarządu na różnych przedsięwzięciach kierują także do nas, jako do radnych. W związku 

z tym Ziemia Jarocińska zagłosuje za absolutorium dla zarządu. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Pani Marta 

Bierła, proszę bardzo. 

 

Radna M. Bierła - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, jako przewodnicząca Klubu Radnych Prawa i 

Sprawiedliwości oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego będziemy głosować oczywiście za udzieleniem 

absolutorium zarządowi powiatu. Dlaczego? Uważamy, iż budżet był dobrze przygotowany, jak również 
zrealizowany. Nasz powiat, okolicy jest bardzo dobrze postrzegany, odbierany przez ościenne powiaty. 

Widać proszę państwa bardzo dobrą współpracę zarządu ze wszystkimi jednostkami powiatu, jak również 
z gminami. Możemy to zobaczyć chociażby, mili państwo, w fakcie, iż we wszystkich gminach są 
realizowane różnego rodzaju inwestycje. Były one w miarę, no na pewno chcieli, wszyscy chcieliby więcej, 

ale uważam, że były w miarę sprawiedliwie podzielone między gminami. są realizowane. Dlatego Klub 

Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie głosował za przyjęciem, 

za udzieleniem absolutorium obecnemu zarządowi i gratuluję wszystkich podjętych działań. Dziękuję 
bardzo. 



 

 

Radny St. Martuzalski – Szanowni Państwo, Ustawodawca od pewnego czasu rozwiązał odwieczny 

dylemat w samorządach. W momencie podejmowania uchwały o absolutorium historycznie trwała dyskusja 

polityczna. My jesteśmy w punkcie, w którym decydujemy, czy budżet, który został podjęty przez Wysoką 
Radę, został zrealizowany prawidłowo przez zarząd. I tutaj nic chyba nie trzeba dodawać, pan 

przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił opinię wykonania budżetu. Szanowni państwo, dlatego 

pozwoliłem sobie we wcześniejszym punkcie odnośnie mienia Powiatu Jarocińskiego dokonać swojej 

oceny pracy zarządu. To są dwie różne rzeczy. Szkoda i to nie mówię do nas, ale szkoda, że samorząd 

gminny nie poszedł tą ścieżką, bo w następnej sesji, jak państwo widzieliście, nastąpiło pomylenie tych 

dwóch pojęć ze szkodą dla samorządu, ze szkodą dla mieszkańców. Jestem przekonany, że my dzisiaj 

dajemy przykład, jak samorząd powinien funkcjonować i oceniać, mimo różnic, jakie nas dzielą, 
merytoryczną stronę tego, co dzisiaj jest przed nami. Jeszcze raz, panie starosto, jako były starosto, 

gratuluję, bo naprawdę tak wykonany budżet jest bardzo pozytywnym sygnałem dla mieszkańców. 

Dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos 

spośród radnych? Nie widzę, proszę państwa. W takim razie przechodzimy do punktu 17. 

 

Ad. pkt. 17.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Jarocińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2024 rok. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik 

nr 18 do protokołu. I poproszę tutaj o opinie Komisji  

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radny A. Maciejowski, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie przewodniczący, Wysoka 

Rado, Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  
 
Radny T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Wszystkie komisje, proszę państwa, 

przypominam, że zaopiniowały pozytywnie. Dziękuję bardzo. Proszę państwa, mam wszystkich radnych za 

dziewiętnaście osób także została projekt uchwały został przez Wysoką Radę przyjęty. Dziękuję państwu 

bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Jarocińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 

rok. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, 

Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

XVII/111/25 

 

Ad. pkt. 18.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Projekt uchwały radni 

otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 19 do protokołu Przystępujemy do 

głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie, 

19 głosami „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, 

Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

XVII/112/25 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – gratuluję Zarządowi powiatu i oddaję głos panu staroście. Proszę 
bardzo, panie starosto. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, ja przede wszystkim chciałem wam podziękować za 

udzielenie nam Absolutorium. Oczywiście to tak naprawdę dzięki wam, bo wspólnie uchwalamy ten budżet. 

Wiadomo, że w trakcie roku ten budżet ewoluuje. Nigdy nie było problemu, żebyśmy nanieśli jakieś 
zmiany. Zawsze staramy się wszyscy z korzyścią dla mieszkańców dziękuję pani Marcie, panu Maciejowi 

i panu Stanisławowi, bo fajne z waszych ust padły tutaj dzisiaj słowa i to naprawdę cenimy. Oczywiście 

zawsze będziemy się pewnie w niektórych kwestiach różnić, ale jako Rada po prostu musimy podejmować, 
starać się podejmować jak najlepsze decyzje z korzyścią dla mieszkańców. Dziękuję wszystkim 

pracownikom, dyrektorom. W szczególności chciałem podziękować panu skarbnikowi, bo to Jacku dzięki 

tobie tak naprawdę możemy tutaj tak dobrze funkcjonować. Słuchajcie, w ostatnim czasie naprawdę wielu 

samorządowców spotkałem i sytuacje w różnych samorządach, oczywiście są różne, bo i specyfika 

samorządu na to wskazuje, ale po tym szkoleniu właśnie warszawskim sobie tak po jednym dniu tak 

odetchnąłem i mówię, naprawdę, że my tu mamy fajnie, naprawdę fajnie poukładany samorząd i te liczby, 



 

które były tutaj dzisiaj wskazywane i ten poziom zadłużenia, który jest naprawdę niski, to powoduje też, że 

mamy taki spokój, bo słuchajcie, nigdy nie wiadomo, co nas czeka. Myślę, że jesteśmy powiatem tutaj 

bezpiecznym, powiatem, który bardzo dobrze współpracuje z różnymi organizacjami, z samorządami. 

Myślę, że również co miesiąc spotykamy się z włodarzami naszych gmin. To było spotkanie zainicjowane 

z naszej strony. I tak naprawdę powiem państwu, że my i może nie musielibyśmy być na tym spotkaniu. 

Oczywiście żartuję, ponieważ zadania mamy trochę inne, ale widzę, jak w trakcie tych spotkań nasi 

włodarze mogą porozmawiać, podyskutować na temat różnych problemów, wymieniać doświadczenie, tym 

bardziej, że mamy część nowych włodarzy. I te problemy oni mają podobne. I fajnie to funkcjonuje. Myślę, 
że Powiat Jarociński to jest naprawdę świetny powiat ze świetnymi mieszkańcami. I jeszcze raz pochwalę, 
Powiat Jarociński jako kadra urzędnicza to jest naprawdę najwyższa półka i mam nadzieję, że będziemy 

zawsze tak tutaj współpracować. Tak jak mówiłem, różnijmy się, wymieniajmy poglądy, ale zawsze na tej 

sali jest tutaj szacunek i za to państwu dziękuję bardzo. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Tak jak pan starosta powiedział, no różnimy się, 
proszę państwa, różne mamy po prostu oczekiwania, różne mamy zapytania. Uważam, że to jest zupełnie 

normalne, ale fakt jest w każdym razie taki, że działamy wspólnie do dobra powiatu, nie na zasadzie takiej, 

tu nikt nie toczy swoich własnych interesów właśnie, bym powiedział, czy w określonym jakimś gronie, 

więc mój to jest ten cały plus i myślę, że po prostu, proszę państwa, To, że zarząd uzyskał absolutorium, to 

oczywiście gratulujemy, ale z drugiej strony wydaje mi się, że cała Rada może sobie pogratulować. bo 

pracuje w komisjach, pracuje po prostu na sesjach i uważam, że to jest właśnie ten plus dodatkowy. 

Oczywiście podziękowania też do pana Skarbnika, bo włożył w to dużo pracy. Trzeba, proszę państwa, to 

docenić, bo często my przez te cyferki tak sobie przeglądamy na komisji czy budżetu, czy na innych 

komisjach i to tak... zmiany w budżecie, to tak wszystko nam, proszę państwa, przelatuje przed oczami. 

Ktoś to musi tu ze swoim wydziałem porządnie ułożyć, dopilnować i wydaje mi się, że z tych podsumowań, 
które widzieliśmy ze strony właśnie tutaj złożonej przez pana Skarbnika, To jest naprawdę dużo pracy i tu 

trzeba po prostu podziwiać ten cały zespół ludzi. Ja rozumiem, że pan Karol jeszcze chciałby zabrać głos. 

Proszę bardzo. 

 

Radny K. Matuszak - Ja chciałem pogratulować państwa rostrę i całemu zarządowi. Jednocześnie chciałem 

powiedzieć, że podobało mi się wystąpienie pana Stanisława Martuzalskiego. Tak, różnimy się. 
niejednokrotnie, ale dobrze to powiedziałeś, że te merytoryczne względy mają znaczenie, że tym razem 

przy takim głosowaniu nie powinny być polityki. Ubolewam na tym, co się stało w gminie. Myślę, że do 

niektórych radnych powinno dotrzeć, panie Stanisławie, to, co pan powiedział, bo to bardzo mądre było. 

Polityka nie powinna... Polityka, znaczy nie do końca wierzę w to, że dotrze, ale może chociaż zmiękczy 

tam tę skałę. Szkoda, że tak się stało, bo tam merytorycznych argumentów nie było żadnych, a była tylko i 

wyłącznie polityka. Jeszcze raz, proszę państwa, bardzo gratuluję. Cieszę się, że jestem w takiej właśnie 

Radzie, w takim towarzystwie. Jakby to jest naprawdę wielki zaszczyt, tu zasiadać z wami, chociaż tu jeden, 

z Jankiem chyba najstarszym i z przedstawicielami jesteśmy. Dziękuję wam o to wszystko. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, ja dosłownie kilka słów. Podziękowałem tutaj jako starosta, 

radnym, wszystkim pracownikom, ale nie wspomniałem tutaj o najbliższych współpracownikach. O pani 

wicestaroście Katarzynie Szymkowiak, panu członkowi zarządu, o panu Janowi Szczerbaniowi dziękuję 
wam za tą codzienną pracę, którą wykonujecie. Często odciążacie mnie tutaj w różnych typu spotkaniach, 

imprezach, ale również radni biorą ten ciężar wielokrotnie na siebie. Za to jeszcze raz, Kasiu, Janku, wam 

wszystkim dziękuję. 
 



 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - Proszę, proszę bardzo. Szanowni państwo, ja uważam, że tego sukcesu 

wspólnego naszego nie byłoby, gdyby nie Mariusz, gdyby nie pan starosta, tak pozwoliłam sobie po imieniu. 

Stasi, to, co powiedziałeś, najważniejsza, że tak powiem, jest rozmowa, dialog. I tutaj uważam, że w naszym 

zarządzie, generalnie w całej Radzie Powiatu te rozmowy są, ten dialog jest, te spotkania z radnymi. I to 

jest, uważam, clue całego naszego działania. Mariusz, ja ci dziękuję za twój spokój, za twoją merytorykę i 
za to, że potrafisz w każdej sytuacji znaleźć naprawdę odpowiednie wyjście. Nie jątrzysz, nie powodujesz 

jakichś, nie wiem, spięć, tylko starasz się po prostu wszystkie sytuacje, które są, a są różne, szanowni 

państwo, nie tylko między nami, ale też mamy, wiadomo, działamy dla dobra mieszkańców i naprawdę tych 

sytuacji różnych, bardzo różnych z naszymi mieszkańcami, którzy oczywiście mają swoje prawa, jest 

bardzo wiele. Mariusz doskonale umiesz to wszystko naprawdę wyciszyć, uspokoić. Za to ci dziękuję. 
Oczywiście dziękuję. Ta oaza spokoju. Dobrze, panie Marto, oaza spokoju dziękuję oczywiście wszystkim 

radnym. Dziękuję panu skarbnikowi, ponieważ, żartujemy sobie, minister finansów, ale, Jacku, to naprawdę 
odpowiednie podsumowanie twojej działalności, ponieważ naprawdę pilnujesz wszystkiego. Oczywiście 

dziękuję również panu sekretarzowi, ponieważ tutaj wspiera cały czas też nas jako zarząd. Tego sukcesu 

też nie byłoby, gdyby nie nasi dyrektorzy naszych jednostek wszystkich, którzy doskonale współpracują z 

nami. Ja myślę, że jestem wyrazicielem tego, że ta współpraca nie jest tylko z jednej strony, tylko z dwóch. 

Wszystkie problemy rozwiązujemy wspólnie. Mam tutaj przedstawicieli oświaty, pana dyrektora Wilaka, 

mamy dyrektora Urzędu Pracy. Myślę, że ta współpraca naprawdę jest na takim bardzo wysokim poziomie. 

Tak jak powiedziałam, wszystkie problemy rozwiązujemy wspólnie. Tych problemów jest dużo, żebyście 

państwo wiedzieli, ale staramy się naprawdę, aby te problemy były rozwiązywane wspólnie. Oczywiście 

dziękuję wszystkim naszym pracownikom, bo tak naprawdę bez kadry tutaj pracowników naszych 

Starostwa Powiatowego nie byłoby tego sukcesu. Także dziękuję wszystkim, wszystkim pracownikom. No 

i szanowni państwo, ja się tak wzruszam w takich sytuacjach, ponieważ naprawdę jest to takie wydarzenie 

bardzo podniosłe i odpowiedzialne. Dziękujemy za zaufanie i oczywiście zapraszamy do współpracy. 

Gabinety zawsze otwarte i zawsze chętnie z państwem dyskutujemy, rozmawiamy i tak jak powiedziałam, 

rozwiązujemy problemy. Bardzo wam dziękuję. 
 

P. J. Szczerbań, członek Zarządu Powiatu - Jak współpracowniczka z zarządu, Pani Katarzyna, 

wspomniałaś. Ja powiem tak, to zawsze to mówię. Pan starosta to mnie tak mile zaskoczył, że człowiek 

mądry, kompetentny, wyważony dochodzi do wniosków, do rozpatrywania bank pomysłów i przede 

wszystkim umiejętność kierowania zespołem. Bo się zgodzimy, moi drodzy, w jednej materii. Jak góra jest 

chora, to dół też będzie chory. I to, co właśnie nasz starosta reprezentuje ten poziom, który dałeś, to ja jestem 

dumny, że w tym zespole mogę być, że jesteśmy razem. Choćby weźmy sobie pod uwagę szpitala. Siedzimy 

w trójkę, rozmawiamy, rozmawiamy, rozmawiamy, Mariusz tak słucha, po pewnym czasie, a, zrobimy tak, 

masz rację, zrobimy tak, zrobimy tak. Jak widzicie, ten zespół, który stworzyłeś, bo to jest twoja decyzja, 

że Kasię i mnie powołałeś i dziękuję wam wszystkim radnym za wspieranie, bardzo ważne to jest dla mnie. 

Czego jest dowodem? Przepraszam, że to powiem prywatnie trochę. Wszystkimi się poptykam, ale z jedną 
osobą, którą się nigdy nie poptykam. To jest mój starosta i wasz starosta, który się nazywa Mariusz Stolecki. 

No samemu też nie. No samemu też nie. My jesteśmy przyjaciółmi, co ty. Dziękuję bardzo. I 

 

Radny J. Łukasiewicz – ja, szanowni państwo, I jako radny myślę, że w imieniu wszystkich radnych 

chciałem podziękować paniom z Biura Rady, ponieważ to one są tym punktem, do którego zawsze się 
zwracamy. I gdyby one nas denerwowały, to byśmy inaczej postrzegali i Urząd, i Starostwa, i Starostwo, i 

Zarząd, i Przewodniczącego, ale właśnie pani Ewo to ja chciałem tutaj bardzo, bardzo podziękować, bo 

zawsze możemy na was liczyć w każdym miejscu i jeżeli czegoś potrzebujemy, jakąś informację, to albo 



 

sami nam przekazujecie, albo odsyłacie, także to też jest, skutkuje tym, że ta atmosfera tutaj jest taka, jaka 

jest. Bardzo dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. No i jeszcze dodam do tego, że niekiedy mnie 

jako przewodniczącego też pani Ewa prostuje, nie? No ale to jest normalne, proszę państwa. Proszę państwa, 

no cóż, myślę, że podziękowaniom może damy na razie koniec. Proszę państwa, bierzmy się do pracy jako 

Rada, dlatego że następne punkty nas czekają. 
 

Ad. pkt. 19.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego 

wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów 

w Spółce. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 20 do 

protokołu. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały?  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - ja ponowię pytanie z Komisji Zdrowia, bo nie było wtedy pani 

prezes. Rozmawialiśmy na poprzedniej komisji o tym, że nadwykonania będą płacone w jakimś tam 

procencie. Nie byliśmy pewni tego procenta. Tutaj i pan przewodniczący... i pan starosta podawali jakieś 
kwoty, ale finalnie nie dostaliśmy takiej jasnej informacji, panie prezes, jakie to są, jakiego rzędu kwoty i 

jak procentowo to wygląda, i jaki procent nadwykonań za zeszły rok został wypłacony? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Może najpierw przedstawimy projekt uchwały i tutaj niech się 
odniesie pan skarbnik, a później wrócimy do pytań, dobrze? No tak, tak, tak. Był czas na pytanie, więc 

zadaję je. No nie tak, ale mówię, najpierw niech projekt uchwały zostanie przedstawiony, bo nie wiem, czy 

wszyscy państwo zapoznali się z tym. Jeśli państwo zapoznali się z projektem uchwały, to w takim razie 

przechodzimy od razu do pytań. Wyrażają państwo zgodę na to? Tak, to w takim razie poproszę panią naszą 
prezes za odpowiedź. Proszę bardzo. 

 

P. B. Walczak – Silińska - Tak stoję tu tyłem, ale postaram się, żebym wszystkich widziała. Pani radna, 

jeśli chodzi o nadwykonania za poprzedni rok do dnia dzisiejszego nie zostały zapłacone. Byłam na 

konferencji z panią minister w Warszawie. Mówiła, że będą to wysokości rzędu 27%. Do dziś nie 

otrzymaliśmy żadnych tych pieniędzy. Były one wykonane w kwocie 3 milionów ponad 700 tysięcy. Także 

czekam też na jakąkolwiek informację ze strony rządu, czy pani minister w szczególności tutaj, czy 

dostaniemy tę kwotę, bo każda kwota dla nas jest istotna. Dziś jest też 30. Też oczekuję informacji i po sesji 

zamierzam już to udać się do szpitala, bo myślę, że w dniu dzisiejszym powinny spłynąć aneksy do umów 

za pierwszy dopiero kwartał, jeśli chodzi o poradnie i o nadwykonania, które tam wykonaliśmy. Do tej 

chwili nie mam żadnej informacji, czy te pieniądze dostaniemy, czy ich nie dostaniemy. Tak wygląda 

sytuacja bieżąca, jeśli chodzi o płatności z NFZ-u. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Mam od razu drugie pytanie. Jak wygląda w tym roku? Czy już 
istnieje niebezpieczeństwo, że jakieś procedury będą nadwykonane? Jeśli tak, to jakie? 

 

P. B. Walczak – Silińska - Nie, na tą chwilę mamy około 99,8% wykonania, także jesteśmy tutaj cały czas 

na bieżąco, to kontrolujemy. Myślę, że do 103% możemy wykonywać wysokość tego ryczałtu. Także 

spokojnie tutaj pilotujemy. 

 

Radny St. Martuzalski – To w związku z tym do tego, do tej odpowiedzi, którą pani nam udzieliła, czyli 

z tego wniosek, że w zeszłym roku nie było monitoringu i kontroli, że te nadwykonane, bo jeżeli dzisiaj 



 

można mieć, że tak powiem w garści te Ilość wykonanych procedur, a w zeszłym roku, jeżeli to było ponad 

3 miliony, to znaczy, no to też tak, no nie wiem, dlaczego podjęto taką decyzję, że to jest aż taka kwota, jak 

chodzi o nadwykonania. 

 

P. B. Walczak – Silińska, Prezes Zarządu Sp,ołki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – Ja nie wracam do 

tamtego czasu. Zastałam spółkę w takim stanie, jaki jest. Protokół, który był tutaj ze starostwa też został 

przeze mnie przeanalizowany. Pewne zostały dużo kroków poczynionych. Mieliśmy też Komisję Zdrowia 

poświęconą typowo szpitalowi. 2,5 godziny dyskutowaliśmy o każdym punkcie z tego raportu. Można, ja 

uważam, że można to kontrolować i w pewnym momencie powiedzieć pas. i na przykład dla mnie 

niedorzeczne by było, że nie kazałabym przyjmować na intensywną czy na sorze pacjentów, ale można 

przyblokować na przykład planowe operacje, tak? Jeśli będzie to gdzieś tam już nam zwyżkowało, to na 

pewno nie będę się bać podjąć tej decyzji, że na chirurgii czy na ortopedii wstrzymamy planowe przyjęcia 

wtedy, tak? 

 

Radny St. Martuzalski – w uzasadnieniu zostały zawarte koszty, że ta kwota 373 tysiące, to jest spłata rat 

kapitałowych i odsetkowych. Od jakich kredytów, krótko mówiąc? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Czy może pan skarbnik udzieli odpowiedzi w tym zakresie? 

Proszę bardzo. Skarbnik poszuka je mogę coś dodać. Aha, proszę bardzo, jeszcze pan starosta chce dodać. 
 

P. M. Stolecki, Starosta – W międzyczasie, jak pan skarbnik będzie tutaj przeglądał dokumenty, szanowni 

państwo, co do tych nadwykonań, to nie wiem, czy pamiętacie, ja na jednej sesji zwracałem na to uwagę, 
że właśnie to jest jeden z tych powodów, gdzie tutaj się nie zgadzaliśmy, bo ja akurat jestem przeciwnikiem 

tych nadwykonań. tym bardziej, że w wielu przypadkach beneficjentami tych nadwykonań były osoby spoza 

powiatu jarocińskiego. I jeżeli my jako Rada Powiatu podnosimy kapitał spółki, czy w jakikolwiek sposób 

go dotujemy, to ja bym chciał, żeby beneficjentami tych usług byli przede wszystkim albo w głównym 

mierze mieszkańcy powiatu jarocińskiego, a niestety w wielu przypadkach było tak, że to były osoby spoza 

powiatu. I ja sobie domyślam się, że to tak funkcjonuje, że niestety Niektórzy lekarze po prostu z kliniki, 

gdzie pracują, przyprowadzają sobie do naszego szpitala. Dlaczego? Ponieważ pewnie w innym miejscu, 

gdzie pracują, już jest zablokowany ten limit. I skoro inni już, tak jak pani prezes powiedziała, te planowe 

operacje ucinają, bo ja się zastanawiam, czy warto jest walczyć o większy kontrakt. Skoro te koszty będą 
jeszcze większe niż ten kontrakt, w przyszłym roku będzie tego warto, to mi się wydaje, że nie, po prostu 

no tu też gdzieś był może brak tej kontroli, żeby po prostu to w pewnym momencie ucinać, tym bardziej 

jeżeli widzimy, że to są z innych powiatów osoby przyprowadzane i te zabiegi odbywają się nie na naszych 

mieszkańcach. Chociaż zdaję sobie sprawę, że nie ma rejonizacji, ale mimo wszystko, jeżeli my, jak o 

powiat Jarociński, dokładamy z pieniędzy, gdzie udział mają mieszkańcy z naszego powiatu, to ja bym 

chciał jednak, żebyśmy zrobili do określonego limitu i nie dokładali, nie finansowali operacji, tym bardziej 

planowych innych mieszkańców. 

 

Radny St. Martuzalski – Jeszcze jedno pytanie, pani prezes, chyba bardziej niż pan starosta. Czy była 

wykonana analiza, w których procedurach zostały te nadwykonania w znaczącej ilości przekroczone czy 

wykonane? Myślę, że warto by było taką analizę zrobić nie tylko pod kątem mieszkańców powiatu, bo to 

też jest istotny element. Natomiast czy zasadne były też te nadwykonania, nie ratujące życia? Bo tutaj nikt 

chyba na sali nie ma wątpliwości, że przy procedurach, które są wymagane przy ratowaniu zdrowia i życia, 

tutaj nie ma limitów. 

 

P. B. Walczak – Silińska, Prezes Zarządu Sp,ołki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – Głównie tutaj 

ortopedia, tak? Więc tutaj był nacisk. A tak jak pan tu radny powiedział, no nikt nie będzie oszczędzał i nikt 

nie będzie przykracał czy nie kazał procedur ratujących życie, tak? To było tutaj niedorzeczne, tak? Ale tak 



 

jak już wcześniej wspomniałam, kontrolujemy to. Jeśli zajdzie taka potrzeba, to ja się nie boję takiej decyzji. 

Będą planowane przyjęcia w strzymane po prostu na te zabiegi, tak?  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy pan skarbnik może już odpowiedzieć na 

nasze pytanie? Dziękuję. Proszę, odpowiedź. 
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, jeżeli chodzi o kredyty, na które powiat 

przekazuje środki, to tak, z 2020 roku kredyt nieodnawialny. Przypomnę, że szpital spłaca raty miesięczne, 

wysokość raty 36 666,67 groszy za 3 miesiące. To był na bieżącą działalność, czyli za te trzy miesiące, 

kwiecień, maj, czerwiec to jest 110 tysięcy i 1 grosz. Oprócz tego był kredyt obrotowy udzielony w 2017 

roku, kwota 93 tysiące 750 złotych oraz kwota 168 tysięcy 484 złote i 60 groszy. To są odsetki od obligacji. 

Przypomnę, że obligacje mają oprocentowanie na wiborze sześciomiesięcznym. I tutaj są doliczone te 

odsetki, które szpital zapłacił za pierwszy kwartał bieżącego roku. I łącznie to jest 372 234,61 zł, 

a w związku z tym, że udziały w spółce są w wysokości 1 tys. zł, to kwota jest zaokrąglana do 373 tys. zł. 

Dziękuję bardzo. 

 

Radny St. Martuzalski – Ja rozumiem to w ten sposób, że generalnie tylko odsetki od obligacji są tymi 

elementami, które były skonsumowane na inwestycje. Reszta to jest środki, które zostały przejedzone przez 

szpital. Na pewno nie na inwestycje.  

 

Radna M. Niestrawska – Każmierczak - Komisji Zdrowia też była mowa o tym, że pani prezes 

wnioskowała o wyższy wkład. To pytanie do pani prezes, na co jeszcze wam brakuje pieniędzy? Bo zarząd 

zdecydował o takiej kwocie, a my jako radni też chyba bylibyśmy zainteresowani tym, na co jeszcze brakuje 

szpitalowi. I skoro mamy taką dobrą sytuację finansową, to może warto inwestować w spółkę. Ja to 

powiedziałam, przepraszam. 

 

P. B. Walczak – Silińska, Prezes Zarządu Sp,ołki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – Niezmiernie się 
cieszę, pani radna. Myślę, że kawa na ławę było powiedziane na tej naszej długiej Komisji Rozwoju, ale 

wchodząc do spółki, dostałam na przysłowiową klatę jeden wyrok sądu, jeśli chodzi o wynagrodzenia 

pielęgniarek, po dwóch miesiącach był drugi, tak? I teraz ten drugi wyrok sądu przeprowadziłam rozmowy 

i poprosiłam panie pielęgniarki o to, abyśmy mogli co miesięcznie płacić, nie mam przy sobie dokładnych 

danych, około od 150 do 180 000 zł, to są kwoty spłaty dla dwóch osób, za wyrok sądu z tytułu 

wynagrodzenia dla pielęgniarek i rozłożyliśmy to do końca listopada. Co miesiąc płacimy dwóm osobom, 

bo niestety kwota by była tutaj potężna. Nie chcieliśmy tego robić w jednym miesiącu, jeśli nie wyraziłyby 

te osoby zgody i takiego też tu wsparcia ich w stronę szpitala i w stronę nas tutaj, no to musielibyśmy to 

zapłacić tak, jak było to w wyroku. Mamy tutaj podpisane ugody z tymi osobami i co miesiąc są to kwoty 

rzędu tam 150-180 tysięcy. To są takie dodatkowe też koszty miesięczne, no od jutra wchodzą podwyżki, 

które nas będą też kosztować ponad 300 tysięcy miesięcznie, tak? Także no nie przejadamy, tak?  

 

Radna M. Niestrawska – Każmierczak - Moje pytanie brzmiało, jak pani wnioskowała o większą kwotę, 
zarząd zdecydował o tych 370 tysiącach, to na co jeszcze pani wtedy prosiła o pieniądze? Czy ta ugoda 

pozwoliła na redukcję tego podwyższenia kapitału? 

 

P. B. Walczak – Silińska, Prezes Zarządu Sp,ołki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – Są wymagalne 

należności, które jeśli otrzymalibyśmy wyższą kwotę tutaj ze strony powiatu, moglibyśmy faktury, które 

mamy nieopłacone od lutego tego roku, moglibyśmy sobie sukcesywnie je spłacać, no bo niestety to 

kosztuje nas bardzo wiele, ale bardziej czasu i rozmów z kontrahentami, którzy nam po prostu depczą za to, 

że są nie zapłacone te faktury, tak? Dziękuję bardzo. No i jeszcze tutaj podjęte zostały rozmowy i moja taka 

prośba, aby powstał projekt parkingu od strony wjazdu od ulicy McDonalda po stronie prawej. Byłoby to 

10 miejsc łącznie z przesunięciem tych kontenerów na śmieci, które stoją na wjeździe i one nieestetycznie 



 

też wyglądają. Podjęłam też działania zmierzające do odzyskania tej działeczki okrągłej takiej, która teraz 

została uporządkowana ze strony PWiK-u, bo to należy do PWiK-u, jeślibyśmy to... Tak, tam była studnia. 

Jeśli byśmy to odzyskali, ta część terenu też zostałaby zagospodarowana na parking, byłoby to kolejne 18 

miejsc, moglibyśmy wtedy zrobić te miejsca parkingowe dla pracowników, a ze strefy mogliby korzystać 
pacjenci, tak? Także kwota też była wyższa, o kwotę 85 tysięcy na stronę prawą, od strony wjazdu 

McDonalda na ten parking właśnie, tak? 

 

Radny St. Martuzalski – Jeszcze dwie krótkie kwestie. Bardzo dobrze, że pani poruszyła ostatni element, 

na co brakuje. Przecież to już od wielu, wielu miesięcy wskazywałem, przynajmniej ja, że sytuacja 

komunikacyjna na terenie naszej spółki jest tragiczna. W razie jakiegoś naprawdę nieszczęścia, pożaru lub 

odpukać, czegoś podobnego, to tam trudno będzie udzielić, żeby straż dojechała i udzieliła pomocy. I w 

mojej ocenie to jest jedna z priorytetowych powinna być w tej chwili działań tutaj spółki, aby tę sytuację 
uporządkować. Ja nie wiem, czy pani prezes dotarła do tej informacji, ale... Udało nam się pozyskać teren 

aż do chodnika, właśnie na cele parkingowe. Ja nie wiem, czy dzisiaj nie prościej by było rozebranie tego 

modułowego płotu. Wiele szpitali funkcjonuje bez płotów, a mieć korzyść taką, że w jakiejś mierze by się 
uporządkowało sytuację komunikacyjną. I na koniec, szanowni państwo, to, co pani prezes powiedziała. 

Pamiętacie, co mówiłem? Jak bujał was były prezes odnośnie pielęgniarek. Mówiłem, że to będzie 

rzutowało na przyszłe budżety, na wyniki. Nie wierzyliście. Dzisiaj po fakcie okazuje się, nie chciałbym 

tego mówić, że znowu miałem rację, bo nie o to chodzi. Natomiast sytuacja, przez to szpital dzisiaj musi, 

Przez niesforność też radnych i zarządu, uporać się z tym wrzodem pozostałem po tych pomysłach 

poprzedniego prezesa. Ja nie chciałbym nawoływać, tak jak tutaj pani radna Małgorzata, do otwarcia szerzej 

sakwy z pieniędzmi, ale to też jest trochę wina, bo daliście przyzwolenie na to, z czym dzisiaj się zderza 

szpital. Na bezsensowny konflikt, który skutkuje dzisiaj wymiernymi kosztami dla spółki. 

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - powiem szczerze, nawet nie wiem, jak to skomentować. No przecież 
od tego mamy prezesa spółki, czy poprzedniego, czy jeszcze wcześniej świętej pamięci prezesa, no przecież 
my jako zarząd nie możemy wydawać mu dyspozycji. Bo to jest, panie Stanisławie, karalne, wiadomo, że 

to jest karalne wydawanie dyspozycji prezesowi. Na temat pielęgniarek było szereg rozmów z panem 

prezesem. Szereg rozmów. Uczestniczyłam pewnie w każdej, a może nie w każdej, ale na pewno w wielu. 

Stanowisko pana prezesa było takie, jakie było. Doszliśmy do wniosku rzeczywiście, że sąd to rozsądzi i 

dzisiaj rzeczywiście jest sytuacja, jaka jest, ale to nie było gdyba nie, wróżenie z fusów, tylko sąd 

zdecydował. Wtedy prezesem był pan Szymczak i on takie decyzje podejmował jako prezes szpitala. Ale 

kolego Stanisławie, czy na prezesa mamy wpływ? Odwołać go? Oczywiście to jest jedyny sposób, ale był 

pan również członkiem zarządu ze strony odpowiedzialnym za szpital i pewne długi, które spłacamy dzisiaj 

również są z tamtego czasu. Ja bym nie chciała się cofać. Możemy to przygotować. Nie chciałabym się 
cofać po prostu do tego... Pani Starosto, poprosiłbym zerojedynkowo. Konkret. Dobrze, to przygotujemy. 

Natomiast dzisiaj podsumowanie prezesa, którego nie ma, dlatego został odwołany, ponieważ nasze drogi 

się rozeszły. Ale sąd rozsądził i proszę tu naprawdę nie obrażać ani zarządu w tym momencie, ani radnych, 

ponieważ to prezes tak zdecydował. Dzisiaj jest nowa pani prezes oczywiście płaci za te błędy, tak jak my 

wszyscy, ale tak jak powiedziałam, prezes był prezesem szpitala i brał za to całą odpowiedzialność. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – ja zamykam dyskusję, bo przecież będziemy, jak to się mówi, 

zaczniemy kopać w historii. Tu już nie chodzi o to, żebyśmy wszyscy kopali w historii, bo zacznie się jeden 

prezes, drugi prezes, trzeci prezes i to tak w tym kierunku, proszę państwa, idzie. Nie o to chodzi. Wróćmy 

do rozpatrzenia projektu uchwały 

 

P. B. Walczak – Silińska, Prezes Zarządu Sp,ołki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – Ja dwa zdania, 

szanowni państwo, radni i tutaj cały zarząd. Jesteśmy tu i teraz, nie roztrząsajmy tego, co było, bo wzięłam 

to na barki, mam je szerokie. Myślę, że na tyle, ile mi się uda unieść, to to uniosę. Będzie czas na rozliczanie 

mnie, będziemy wtedy dyskutować. Naprawdę proszę państwa, nie wracajmy do tego czasu, co było. Mamy 



 

teraz i musimy się z tym zmierzyć, tak? I z tej strony bardzo dziękuję za to wsparcie, które utrzymuje, a wie 

pan starosta, jak ciężko mi jest poprosić, tak? Bo chciałabym, żebym nie prosiła, a żebym dała po prostu 

radę. I to pan starosta wie i cały zarząd najlepiej, bo wiele jest pytań, czy coś pomóc, a ja naprawdę mówię 
długo nie. Tak że z tej strony ja bardzo dziękuję i bądźmy w tym miejscu, idźmy do przodu, tak? Tak że 

dziękuję państwu radni i cały zarząd. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – proszę o opinie Komisji: 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisji Budżetu. Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 
P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja Zdrowia i Spraw 

Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

Jednej osoby nie ma. 17 głosów za, jeden wstrzymuje się i brak jednego głosu. Proszę państwa, projekt 

uchwały przez Wysoką Radę został przyjęty i ja myślę, proszę państwa, że dyskusji na temat szpitala nie 

zamkniemy nigdy, one będą wracały, ale wydaje mi się, że tutaj pani przewodnicząca będzie zapraszała na 

Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych i dobrze by było, żeby po prostu Więcej radnych też przychodziło 

na tą komisję, żeby ta informacja, bym powiedział, bardziej klarownie do wszystkich docierała. Uważam, 

że to jest, proszę Państwa, zasadne. Dziękuję. 
 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego 

wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w 

Spółce. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, 
Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Małgorzata Niestrawska – 

Kaźmierczak BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Kostka NIEOBECNI (0) 

 

XVII/113/25 

 

Ad. pkt. 20.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony lokali mieszkalnych usytuowanych 

w budynku położonym na nieruchomości w Porębie 32, gm. Jaraczewo stanowiącej własność Powiatu 

Jarocińskiego. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 21 

do protokołu. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Proszę państwa, ja przypominam, że na 

ten temat już tutaj zadawał pytanie pan Stanisław o co tutaj chodzi i nie wiem, czy po raz wtóry mamy 

podnosić, odnosić się do samego projektu uzasadnienia, czy nie? Ja myślę, że pan Krzysztof Sobczak tutaj 

dość bym powiedział skrupulatnie i obszernie wytłumaczył sprawę, to proszę państwa, w takim razie proszę 
o opinię Komisji Budżetu. 



 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisji Budżetu. Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Proszę państwa, przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za? Dziękuję bardzo. Proszę państwa, ja bym tylko 18 głosów za, brak jednego. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym 

na nieruchomości w Porębie 32, gm. Jaraczewo stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta 

Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Kostka NIEOBECNI (0) 

 

XVII/114/25 

 

Ad. pkt. 21.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2025 - 2030. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 22 

do protokołu. Czy pan Skarbnik chciałby coś powiedzieć? Ja myślę, że tu wszystko zostało tak 

wytłumaczone, było jasno i klarownie. Także poproszę tylko o opinię pana przewodniczącego Komisji 

Spraw Budżetu.  

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisji Budżetu. Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Proszę państwa, przechodzimy do głosowania w systemie esesja. 

18 głosów za brak jednego głosu projekt uchwały przez Wysoką Radę został przyjęty. Dziękuję państwu. 

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta 

Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Kostka NIEOBECNI (0) 

 

XVII/115/25 

 

Ad. pkt. 22.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. Projekt uchwały 

radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 23 do protokołu. Myślę, proszę 



 

państwa, że na wszystkich komisjach zostało to tak szeroko omówione, więc poproszę w takim razie o 

opinie poszczególnych komisji. 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisji Budżetu. Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 
P. M. Bierła, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja Zdrowia i Spraw 

Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radny A. Maciejowski, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie przewodniczący, Wysoka 

Rado, Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radny T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Panie przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Budżetu Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Proszę w takim razie o uruchomienie 

głosowania. Dziękuję bardzo. 19 głosów za. Wysoka Rada przyjęła, przyjęła projekt uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Marta Bierła, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, 

Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, 

Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

XVII/116/25 

 

Ad. pkt. 23.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Interpelacje i zapytania radnych. 

Między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja. Czy ktoś z państwa radnych pragnie złożyć w dniu 

dzisiejszym interpelację lub zapytanie? Ne widzę. 
 

Ad. pkt. 24.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Wnioski i oświadczenia radnych. Nie ma 

 

Ad. pkt. 25.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Wolne głosy i wnioski. Nie ma 

 

Ad. pkt. 26.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Komunikaty. Proszę państwa, tu mamy szereg różnych 

komunikatów. Można się było zapoznać z tymi komunikatami, chyba że są jeszcze jakieś pytania odnośnie 

tych komunikatów, które zostały w systemie esesja Państwu przedstawione. Rozumiem, że nie ma. Proszę 
Państwa, przeszliśmy do punktu dwudziestego siódmego, zakończenie obrad. Bardzo serdecznie Panu 

Państwu dziękuję za udział w dzisiejszej sesji, za głosy po prostu. No a przede wszystkim gratuluję już teraz 

zarządowi uzyskanie absolutorium. Dziękuję bardzo.  



 

Ad. pkt. 27.  

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - proszę państwa, zamykam obrady 17 sesji rady powiatu 

jarocińskiego siódmej kadencji. Bardzo państwu serdecznie dziękuję za dzisiejszy udział. Do widzenia.  

 

Przewodniczący obrad 

 

 

Mirosław Drzazga 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

Protokołowała: Ewa Wielińska 

 

 


